
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 7. října 2014

Č. 189, www.metro.cz

PETR ČECH VSTOUPIL
TAKÉ DO CYKLISTIKY
FOTBALISTA JE INVESTOREM SERIÁLU ZÁVODŮ KOLO PRO ŽIVOT STRANA 27

V Ostrově začal dětský filmový festival Oty Hofmana
Pohádka Jana Svěráka Tři bratři, ve které hrají také Alena Doláková a Zdeněk Piškula, včera zahájila 46. ročník Dětského
filmového a televizního festivalu Oty Hofmana v Ostrově. Festival, který letos v soutěžních kategoriích představí
jedenáct snímků, potrvá do 9. října. Kromě klasických televizních a filmových snímků v hlavní soutěži porota posoudí
také snímky dětské a studentské. Na festival se jich dostalo dvanáct. Velkou část ze soutěžních snímků dodala na festival
Česká televize, která je dominantním tvůrcem českých pořadů pro děti. MAFRA

Svátek slaví: Justýna
Min. 140

Max. 180

Parukářka i hazard se
svezou na volební vlně
Pražská referenda. Při volbách se už o víkendu bude v některých částech Prahy rozhodovat o lokálních
tématech. Park v Praze 3. Jak bude vypadat známá Parukářka? Hazard na osmičce. Nulová tolerance STRANA 2

Pomáhají
přes internet
Už šedesát tisíc dětí našlo
radu v internetovém
nízkoprahovém klubu.
Co nabízí? STRANA 9

Kamarádce
usekla prst
Kriminalisté viní z pokusu
o vraždu patnáctiletou
dívku z Brna. Napadla
v lese sekerkou a nožem
desetiletou dívku, které
usekla prst. Oběti se
podařilo utéct. STRANA 11

Naučte se
anglicky
Deník Metro vám společně
s British Council přináší
další díl výuky anglického
jazyka. STRANA 21

Jupí. Nové
písničky pro
zpívající děti
Autorská dvojice Jaroslav
Uhlíř a Zdeněk Svěrák
vydává nové album. Jsou
na něm nejen písničky
z televizního pořadu
Hodina zpěvu. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA úterý 7. října 2014 02

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Občané voliči!
Každý občan v tomto státě mámít právo na svá práva. Přestaňme nadávat na špatnou situaci.

Začněme ji konečně řešit. Vychovala jsem dva syny. Úspěšně řídím tři obchodní irmy. Za vaše

hlasy pro SPO vám neslibuji ráj na zemi. Slibuji ale udělat všechno pro to, aby bylo lépe.

www.spoz2013.cz

inzerce

Kromě voleb
budou lidé rozho-
dovat i o místních
problémech.

Pražané nepůjdou v pátek
k urnám jen s volebními líst-
ky, hned pět městských částí
na pátek a sobotu vypsalo
místní referendum o problé-
mech, které je trápí. „Konání
místního referenda nám bylo
oznámeno z těchto měst-
ských částí: Praha 3, Praha 8,
Praha 10, Klánovice a Satali-
ce,“ vypočítává mluvčí magis-
trátu Petra Hrubá. Městské
části totiž mají ze zákona po-
vinnost magistrátu referen-
dum oznámit.

Místní nechtějí ale rozhodo-
vat jen o tolik diskutovaném
zákazu hazardu. Třeba v Pra-

ze 3 se bude hlasovat o parku
na Parukářce. „Cílem je
upřesnit budoucí využití loka-
lity. Výsledky referenda určí,
jaké využitímá radnice do bu-
doucna preferovat,“ vysvětlu-
je starostka Prahy 3 Vladisla-
va Hujová.

Naopak v Praze 8 se už po-
druhé budou moci lidé vyjád-
řit k nulové toleranci vůči ha-
zardu v této městské části.
„Občané se už jednou vyslovi-
li pro nulovou toleranci, kvůli
nízké účasti ale výsledek dub-
nového hlasování nebyl závaz-
ný,“ vysvětluje mluvčí Prahy
8 Helena Šmídová.

Dokonce už potřetí během
jednohoměsíce půjdou rozho-
dovat v referendu v Praze 10.
Občané se vyjadřovali v prv-
ním hlasování k nulové tole-
ranci k hazardu, financování
mládežnického sportu a vybu-
dování hospice, ve druhém

k omezení nákladů na novou
radnici. Obě referenda byla
konaná v termínu doplňova-
cích senátních voleb a pro níz-
kou účast byla neplatná. „Teď

se hlasuje o privatizaci bytů,
kamerovém systému a výstav-
bě parkovacích domů,“ vy-
světluje starosta Prahy 10 Bo-
humil Zoufalík.

Referendum plánují i v Sa-
talicích. Návrh na vyhlášení
místního referenda společně
s podpisy poloviny obyvatel
Satalic předložil spolek Obča-
né Satalic v reakci na záměr
vybudovat velkokapacitní tří-
dírnu odpadu v bezprostřední
blízkosti obce. Společnost
sice od svého plánu ustoupi-
la, ale místní mají obavy, že
se ke svému záměru opět vrá-
tí. Poslední víkendové referen-
dum bude v Klánovicích. Rad-
nice se ptá, jestli místní sou-
hlasí s napojením klánovic-
kých komunikací na novou
výstavbu v sousedních Hor-
ních Počernicích. Místní se
bojí, že by chystaný rezidenč-
ní projekt Villa Park Klánovi-
ce zahltil jejich silnice auty.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

První den provozu a první ko-
lony. Trojský most se včera
časně ráno otevřel pro auta
aMHD. Problémy zaznamena-
li dopravní dispečeři ÚAMK,
kolony se tvořily na obou bře-
zích. Největší problémy za-
znamenal dispečink v ulici
Pod Lisem na trojském břehu
u nájezdu namost. „Stovky ři-
dičů se vydaly vyzkoušet nový
most,“ popsal situaci čtenář
Aleš Náhlý.

Podlemluvčímagistrátu Pe-
try Hrubé se kolony tvořily
jen krátce v ranních hodi-
nách. „Měly by zmizet po ote-
vření tunelu Blanka, protože
most je jeho součástí,“ vysvět-
lovala. Most se slavnostně ote-
vřel v sobotu, první tramvaje
vyjely v pondělí ve 4.30 a ná-
vštěvníky zoo začala přes
nový most vozit i tradiční lin-
ka 112. Dopravní podnik ob-
novil provoz tramvajové lin-
ky číslo 17 mezi zastávkami
VýstavištěHolešovice a Vozov-
na Kobylisy. Na pravidelnou
trasu se vrátila noční tramvaj
číslo 53. ROW Ranní kolona na Trojskémmostě ALEŠ NÁHLÝ

Referenda

O čem budeme rozhodovat
v místních referendech:

● Praha 3 – o budoucnosti ob-
líbené lokality Parukářka

● Praha 8 – už podruhé o nulo-
vé toleranci k hazardu

● Praha 10 – o privatizaci
bytů, kamerovém systému
a stavbě parkovacích domů

● Satalice – o velkokapacitní
třídírně odpadu u obce

● Klánovice – o napojení nové
výstavby na stávající silnice

Citát

Minulá koalice se roz-
padla kvůli Parukářce.
Proto jsme o ní vyhlási-
li referendum.
VLADISLAVA HUJOVÁ, STAROSTKA P3

Most. Kolony byly už od rána
Pěkný, ale drahý

Trojský most je součástí mili-
ardového komplexu tunelu
Blanka. Vede přes Vltavu a je
dlouhý skoro čtvrt kilometru.

● Původní termín zprovoznění
se odhadoval na rok 2011,
stavět se ale začalo až v létě
2010.

● Místo původních 400 milio-
nů stavba vyšla na více než
1,3 miliardy. Metrostav to
zdůvodňoval tím, že se
stavěl jiný most, než jaký
si město původně zadalo.

● Tunel Blanka se podle po-
sledního slibu magistrátu
otevře 2. prosince. Pak mají
z mostu zmizet kolony.

● Rizikovým místem je želez-
niční most před nájezdem
na Trojský most, kde je ná-
jezd výrazně zúžený.

Zprávy krátce

Praha 8 opraví
děravé chodníky
Na opravu chodníků se
chystá radnice Prahy 8.
Zaplatí za ni dvacet mili-
onů korun bez DPH. Ješ-
tě v průběhu říjnu a listo-
padu chce na svém úze-
mí zrekonstruovat dvaa-
dvacet chodníků, napří-
klad v ulicích Primátor-
ská, Na Korábě, Vosmíko-
vých, Horňátecká a Na
přesypu. ČTK

Na Hlaváku je
chytrý automat
Praha dnes spouští první
jízdenkové automaty
nové generace, ve kte-
rých bude možné platit
kromě mincí také ban-
kovkami a platebními
kartami. Konečně už ne-
budou cestující potřebo-
vat pro nákup jízdenek
jen mince. V testovacím
provozu se první objeví
na Hlavním nádraží. ROW

Pět radnic se zeptá občanů
na hazard, park nebo výstavbu



záhadně nízká kombinovaná spotřeba
od 5,6 l/100 km
ohromný zavazadlový prostor o objemu 488 l*
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu
bezpečnosti Euro NCAP
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě
vyspělý volitelný pohon 4x4
xenonové světlomety Super-HID „Wide Vision“

dokonalý přehled o dění na silnici díky skvělému
výhledu z vozu
snadné nastupování a vystupování z vozu díky
vyvýšené poloze sedadla
asistent rozjezdu do kopce
možnost přestavby na LPG**
(snížení provozních nákladů na polovinu)

Kombinovaná spotřeba 5,6–6,0 l/100 km, emise CO2 133–153 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu
a tato prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

* Údaj platný pouze po montáži originálního příslušenství. ** Informace platí pro motorizaci 1.6 MIVEC.

Nadpozemské SUV za 369 000 Kč
Mitsubishi ASX

www.mitsubishi-motors.cz



Paranormální sleva až 138 000 Kč

Kombinovaná spotřeba 1,9–6,8 l/100 km, emise CO2 44–178 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato
prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

Nejnovější
Mitsubishi OUTLANDER

vyspělý volitelný pohon 4x4
výkonný motor 2.2 DI-D s točivým momentem
až 450 Nm
mimořádně nízká kombinovaná spotřeba jen
5,3 l/100 km
kapacita až 7 míst
NOVINKA: Outlander PHEV s hybridním pohonem
a možností dobíjení
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu
bezpečnosti Euro NCAP

špičkový audiosystém Rockford Fosgate® o výkonu
710 W
xenonové světlomety Super-HID „Wide Vision“
systém předcházení nárazům FCM
parkovací kamera
elektrické otevírání a zavírání zadních výklopných
dveří
adaptivní tempomat
možnost přestavby na LPG*
(snížení provozních nákladů na polovinu)

* Informace platí pro motorizaci 2.0 MIVEC.

www.mitsubishi-motors.cz



www.metro.cz PRAHA úterý 7. října 2014 05

Zatímco s volbami
zastupitelstvoměs-
ta zanikne, součas-
ná rada pojede dál.

Nebudou moci nakládat
směstskýmmajetkem ani vy-
hlašovat zakázky nad pade-
sát milionů. Na druhou stra-
nu budoumít současní radní,
kteří budou fungovat až do
doby, než noví zastupitelé
zvolí radou novou, poměrně
volnou ruku. „Mohou kdyko-
liv svolávat orgány pražských
organizací a měnit je. Rada
může také obsadit posty ředi-
telů, kteří jsou v podstatě ne-
vyhoditelní,“ přibližuje šéf
kontrolního výboru zastupi-
telstva Petr Dolínek (ČSSD)
s tím, že v součastnosti má
pražskýmagistrát sedmodbo-
rů bez řádných šéfů.
„Jednak je to v rozporu se

zákonem, jednak asi každý

uzná, že pověřený ředitel je
jistě povolnější než ten řádně
jmenovaný,“ dodává Dolín-
kův kolega z výboru Lubomír
Ledl. Ten rovněž usiluje na
kandidátce komunistů o zno-
vuzvolení a obává se období

po volbách, kdy se nikdo ne-
budemoci radě dívat pod prs-
ty. Povolební vyjednávání
prýmohou být složitá a zdlou-
havá.
Podle současného náměst-

ka primátora Jiřího Nouzy
(TOP 09) je ale úkolem rady
po rozpuštění zastupitelstva
udržovat v mezidobí chod
Prahy a schvalovat investiční
záměry. Personální změny
v pražských organizací se ale
prý nechystají. „Myslím si, že
výběrová řízení na ředitele
odborů mají být vypsána,
schvalovat je ale má až nová
rada,“ řekl deníku Metro ná-
městekNouza. Výběrová říze-
ní na ředitele odborů jsou vy-
psána do 24. října, stejně
jako tendr na post ředitele
magistrátu. Totomísto v sou-
časné době – také z pověření
– zastává Radovan Košťál.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pomůže?
Premiér Bohuslav Sobot-
ka přislíbil Praze pomoc
s výstavbou dopravní in-
frastruktury. Konkrétně
se chce po volbách zamě-
řit na dostavbu Pražské-
ho okruhu, trasy metra D
a rychlodráhy. ČSSD

Čas bezvládí? Radní teď
nebudou pod dohledem

Jednobarevná rada

Současná desetičlenná rada
je složená výhradně ze zá-
stupců TOP 09. Co ji ještě
čeká?

● Radní se třeba budou zabý-
vat přihláškami na nové ředi-
tele odborů včetně mocné-
ho šéfa magistrátu.

● V současné době nemají své
ředitele tyto odbory: služeb,
legislativní, ochrany IT systé-
mů, informatiky, strategic-
kých investic a technické vy-
bavenosti.

● Podle mluvčí magistrátu Pet-
ry Hrubé se poslední rada
před volbami bude zabývat
už jen menšími věcmi – vče-
ra třeba prověřením kácení
v Belgické ulici.

● Na programu včerejší rady
bylo ještě udělení partnerství
u akcí pro děti a mládež
nebo schválení některých
zakázek malého rozsahu.

Citát

Než se zvolí nová rada,
bude to trvat tak dva
měsíce a špatné maný-
ry dostanou zelenou.

LUBOMÍR LEDL, PRAŽSKÝ ZASTUPITEL



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akceakceakceakce
1+1
Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené.

Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla.
Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 25. 8. 2014 do odvolání.

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz PRAHA úterý 7. října 2014 07

Včelíny
Studenti SŠ umělecké
a řemeslné vyrábějí nové
úly pro Kunratický les. Bu-
dou dřevěné a vyrobené
tradičními metodami. Ná-
vštěvníci lesa do nich bu-
dou moci bezpečně na-
hlédnout. LESY HL. M. PRAHY

inzerce

Designblok je na pěti místech v PrazeZačíná Designblok,
největší přehlídka
designu ve střední
Evropě.

Metropole ožije designem
nejen v nejlepších galeriích,
obchodech a buticích, ale
také na ulici. Již pošestnácté
se centrum Prahy stane dějiš-
těm Designbloku, který začí-
ná dnes a končí až v neděli.
„Hlavním tématempřehlíd-

ky je letos dětství,“ uvádí
mluvčí akce Barbora Švehlo-
vá, Své návštěvníky bude lá-
kat ke hře a zapojení fantazie
a předvede množství interak-
tivních a snových instalací.
Hlavní výstava letošního

Designbloku s příznačným
názvemHra se otevře v budo-
vě bývalé základní školy v Mi-
kulandské. Na školním dvoře
bude v koruně lípy umístěna
stromová instalace Maxima

Velčovského navržená pro
Vitru a uvnitř pak hlavní vý-
stava letošního Designbloku.
Výstava je určena všem, kteří
si nezapomněli hrát. „Mnohé
instalace budou interaktivní
a vybízet ke hře. Věříme, že
návštěvníci Designbloku tuto
výzvu přijmou, zapojí svou
fantazii a otevřou se novým
zážitkům,“ říkají kurátoři
Jana Zielinsky a Jiří Macek.

Letošní ročník Designblo-
ku si nenechá ujít celá řada
zahraničních designérů a své
instalace a produkty předve-
dou hvězdy světové úrovně.
Nizozemská designérka Ine-
ke Hans vystaví muchomůr-
kovou kolekci skla pro české-
ho výrobce Křehký, Gijs Bak-
ker předvede novou kolekci
autorských šperků i svou
značku současného šperku
a renomovaný italský desig-
nér Ferruccio Laviani předsta-
ví unikátní poštu, kterou
včetně mobiliáře navrhl pro
Veuve Cliquot. ROW

Kam zajít za designem:

● Superstudio Evropa na Václav-
ském náměstí nabídne novin-
ky interiérového designu, vý-
stavu nábytku, svítidel a byto-
vých doplňků. Co hotelový
pokoj, to výrobce či značka.

● Superstudio Hra v bývalé ško-
le v Mikulandské ulici je věno-
vané základnímu tématu letoš-
ního Designbloku – Dětství.

● Openstudio v domě U Minuty

nabídne více než stovku desig-
nérů z patnácti zemí Evropy.
Můžete nakoupit přímo od
tvůrců, případně si s nimi
osobně promluvit.

● Art House v Colloredo-
Mansfeldském paláci je určen
pro projekty na pomezí umě-
ní a designu.

● Fashion Stage v barokně pře-
stavěném kostele svatého
Šimona a Judy nabídne módní
přehlídky zejména nastupující
mladé evropské generace.

Zatím existuje dvacet druhů plakátů. DPP

Průměrný řidič ročně počká
na 26 tisíc cestujících, kdyby
se všechny vagonymetra seřa-
dily za sebe, vytvořily by fron-
tu dlouhou třináct kilometrů.
To všechno a mnohem víc se
dozvíte z nové kampaně do-
pravního podniku ve vago-
nech metra. Nová kampaň
má za cíl oživit reklamní nosi-
če ve vozech metra. Cestující
se mohou během jízdy dozvě-
dět zajímavé údaje o MHD.

V první fázi kampaně bude
využito dvacet různých moti-
vů, které budou rovnoměrně
rozděleny mezi všechny tři
linky metra.

„Věříme, že cestujícím pro-
střednictvím této kampaně
zpříjemníme jejich jízdu a se-
známí se se zajímavými čísly,
na kterých stojí provoz na-
šich linek a vozidel. I nosiče
neobsazené komerční rekla-
mou budou mít svůj obsah,“
uvedla Jana Šmejcká, vedoucí
odboru marketing a komuni-
kace. Do budoucna dopravní
podnik plánuje počet motivů
kampaně dále rozšiřovat. Ná-
klady na akci jsou přitom
podlemluvčí dopravního pod-
niku minimální. „Využíváme
prázdnou plochu a náklady
na tisk plakátů jsou zanedba-
telné,“ dodává mluvčí Aneta
Řehková. ROW

Přijďte si hrát. Přehlídka
láká zpátky do dětství

Víte, že? Metro oživí
zajímavosti o dopravě



www.metro.cz PRAHA úterý 7. října 2014 08

Bezbariérový
přístup je zajištěn
ve čtyřiatřiceti sta-
nicích metra, tvrdí
dopravní podnik.
Není to pravda,
oponuje rada
postižených.

Tempo, s jakým se bezbarié-
rové stanice v Praze upravují,
je podle Národní rady zdra-
votně postižených hodně cha-
bé. Navíc z celkem 57 stanic
je podle rady opravdu bezba-
riérových jen devětadvacet,
nikoliv čtyřiatřicet, jak udává
dopravní podnik.
„Několik stanic je přístup-

ných pouze pomocí plošin,
které nejsou zcela vyhovující
pro všechny osoby s omeze-
nou schopností pohybu,“
říká Dagmar Lanzová z rady
postižených. Plošiny podle ní
nemají dostatečnou nosnost
pro elektrické vozíky, někte-
ří vozíčkáři také mohou mít
problém s tím, že po celou
dobu jízdy musí držet stisk-
nuté tlačítko. Plošina prý
může být nevhodná nebo do-

konce až nebezpečná i pro
matky s kočárky a s dětmi.
Problémpodle Dagmar Lan-

zové není u nově budova-
ných stanic, které už jsou
jako bezbariérové navrhová-
ny. U těch stávajících, které
rekonstrukcí procházejí, pat-
ří mezi problémové napří-
klad Nádraží Holešovice
nebo Smíchovské nádraží,
kde jsou právě zmiňované
plošiny. „Vzhledem k výše
uvedeným skutečnostem, na-
příklad malé únosnosti ploši-
ny, jsou tato zařízení často
mimoprovoz,“ dodává Lanzo-
vá. Nespokojeno je i sdružení
Pražské matky. „Perspektiva
současného pana primátora
Hudečkamít do roku 2025 ba-
riéry vyřešeny, mi připadá ve-
lice zdlouhavá,“ stěžuje si Jar-
mila Johnová ze sdružení.

Pomoci by měly nové výta-
hy do metra, které se ale ote-
vřou až příští rok. Na Andělu
a na I. P. Pavlova se počítá s je-
jich zprovozněním v srpnu
2015, s dokončením bezbarié-
rového přístupu ve stanici
Můstek (A i B – viz foto v boxu)
pak o dva měsíce později.

Na Střeleckém ostrově v bu-
dově TJ Start se otevírá nové
centrum pro zdraví, které na-
bízí cvičení čchi-kung nebo
tai-či. „Pořádáme večery ote-
vřených dveří. Začátečníci si

mohou zdarma zacvičit dnes
od 17.30 hodin a pokročilí zít-
ra od 19 hodin,“ říká lektorka
Helena Hlaváčková-Bartošo-
vá. Víc informací najdete na
www.zenterapie.cz. METRO

Bezbariérové stanice

Podle dopravního podniku
34 z celkových 57 stanic již
má bezbariérový přístup.
Které to jsou?

● Trasa A (5 stanic): Dejvická,
Muzeum, Strašnická, Skalka
a Depo Hostivař

● Trasa B (14 stanic): Zličín,
Stodůlky, Luka, Lužiny, Hůr-
ka, Nové Butovice, Smíchov-
ské nádraží, Národní třída,
Florenc B, Vysočanská, Kol-
benova, Hloubětín, Rajská
zahrada a Černý Most

● Trasa C (15 stanic): Letňany,
Střížkov, Prosek, Ládví, Koby-
lisy, Nádraží Holešovice, Vl-
tavská, Florenc C, Hlavní ná-
draží, Muzeum, Vyšehrad,
Pankrác, Budějovická, Cho-
dov a Háje

● Opatov a Roztyly umožňují
bezbariérový pohyb s pro-
školeným doprovodem pro-
střednictvím nákladních výta-
hů ve stanicích.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

V Troji zachraňují škeble
Stovka dobrovolníků se včera sešla na břehu Vltavy
v pražské Troji, aby zachránila desítky tisíc škeblí a dal-
ších vodních živočichů a vrátila je zpátky do vody. Škeble
ve Vltavě na území Prahy jsou totiž ohroženy poklesem
vody kvůli opravě Trojského jezu. Záchranná akce pokra-
čuje i dnes, ochranáři vyzvali i veřejnost, aby jim s jejich
návratem do vody pomohla. Dobrovolníci se mohou hlá-
sit na čísle 774 155 185. MAFRA

Oprava sloupu na Hradčan-
ském náměstí vyjde na 15 až
20 milionů korun. Investo-
rem je Galerie hlavního měs-
ta Prahy. Galerie nechá restau-
rovat spodní část sloupu a so-
chařskou výzdobu. Zároveň
bude vytvořena její kopie
a kolem sloupu bude polože-
na dlažba. Sloup se bude re-
staurovat přímo namístě, pra-
covat se ale bude jen mimo
zimní měsíce. Průzkumy už
dříve ukázaly, že sloup je v ha-
varijním stavu. ČTK

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍ NÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

Vozíčkáři v metru.
Máte smůlu,
plošina nefunguje

Sloup. Dočká
se také kopie

GECKO UČINÍ VAŠI JÍZDU ZÁŽITKEM !
Objednejte si Vaše nové pneumatiky nyní u
GECKO, internetového online-portálu s
pneumatikami a s férovými cenami a
bezplatným doručením.

Adresse: U Špejcharu 503
252 67 Tuchoměřice

Hotline: +420 220 580 873
Email: info@geckopneu.cz
Webshop: geckopneu.cz

Naše značky:

geckopneu.cz

inzerce

Dnes zdarma. Asijské
cvičení na ostrově



www.metro.cz DOMOV úterý 7. října 2014 09

Radu na webu
našlo už šedesát
tisíc dětí.

Projekt nízkoprahového klu-
bu na internetu www.jdi-
doklubu.cz představil Jiří Ko-
courek, jeho hlavní šéf.

Jak vše vzniklo?
Asi před dvěma lety nás na-

padlo, že terénní forma so-
ciální práce, tedy práce na uli-
ci, znamená vyhledávat po-
tenciální klienty v prostředí,
které je jim blízké. Čím dál
tím více dětí tráví svůj volný
čas nikoliv v parku či na ulici,
ale doma u počítače. Přemýš-
leli jsme, jakým způsobem
tuto naši nízkoprahovou služ-
bu přenést právě k těmto dě-
tem.

Jakým způsobemmůže
projekt pomoci?

Na www.jdidoklubu.cz
jsme vytvořili virtuální nízko-
prahový klub. Tammůže dítě
přijít, přečíst si nějaký člá-
nek, samo o svých problé-
mech napsat nebo simůže po-
povídat na chatu s odborným
pracovníkem.

Jakémá váš projekt výsled-
ky?
Zhruba za rok jsme vytvoři-

li přes sto čtyřicet článků, za-
registrovalo se nám zhruba
tři sta neanonymních uživate-
lů a unikátních návštěvníků
máme zhruba sto denně. Do-
teď nás navštívilo přes šede-
sát tisíc dětí a měli jsme přes
tři sta poradenských chatů
s kvalifikovanými poradci.

S jakými problémy se se-
tkáváte?
Mohou to být komplikova-

né životní události, záškolác-
tví či vztahové problémy v ro-
dině. Častým tématem je
také šikana. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mladým pomáhají
také přes internet

Jiří Kocourek ARCHIV

Noste děti, je to prospěšné
Ostravou včera prošel průvod matek, které propagují
nošení svých potomků na těle. Podle nich díky tomu děti
získávají lepší kontakt s rodiči, o který prý v kočárku při-
cházejí. MAFRA

je jediná volební strana, jejíž kandidátky nesesta-
vovali lotři, kmotři ani developeři, ale Vy sami. Za pár dní
také rozhodnete, zda dáte hlas starým kmotrovským stra-
nám v čele se stíhanými či dokonce obžalovanými politiky,
nebo zvolíte svůj bezpečný DOMOV.

odmítá další zadlužování Prahy. Za poslední čtyři
roky se Praha pod vedením primátorů Svobody a Hudeč-
ka rekordně zadlužila, aniž by k tomu byl jakýkoli důvod.
Hudečkova TOP09 navíc prosadila, že Praha přišla ročně
o několik miliard korun z daní, což bude znamenat méně
peněz na bezpečnost v ulicích, dopravu, školství či kulturu.

bude prosazovat větší počet policistů v ulicích
a efektivnější spolupráci městské a státní policie. Během
posledních pěti let se v Praze zvýšila pouliční kriminalita,
narostl počet drogové trestné činnosti a krádeží, klesá ob-
jasněnost této trestné činnosti.

bude podporovat výstavbu nových mateřských a
základních škol, větší rozvoj středního a vysokého školství.
V Praze také musí skončit diskriminace starší generace v
oblasti přístupu ke kvalitní zdravotní péči v léčebnách a v
domovech pro seniory. Společnost, která se neumí posta-
rat o své seniory, ztrácí své kořeny. Praha je náš společný
DOMOV.

Praha - můj
DOMOV JE MÍSTO, OD KTERÉHO MÁTE KLÍČ DOMOV JE BEZPEČÍ

lotři,lotři,

WWW.VOL IMDOMOV.CZ

efektivnějšíefektivnější

DOMOV BEZ DLUHŮ DOMOV PRO VŠECHNYGENERACE

Praha základníchzákladních

inzerce

Streetwork on-line

Projekt dostal 250 tisíc od
Nadačního fondu Karla
Janečka.

● Kromě něj ho podpořila
i společnost Bohemia Ener-
gy, která na jeho účet posla-
la 1,2 milionu korun.

● „Dnešní děti internetu se
mnohdy nemohou jinak
osobně dostat do kontaktu
s terénním pracovníkem.
Je to vůbec první takový
projekt, který jsme se roz-
hodli podporovat,“ řekl Jiří
Písařík z Bohemia Energy.



www.metro.cz DOMOV úterý 7. října 2014 10

Hitparádu největ-
ších znečišťovate-
lů ovzduší zveřejni-
lo sdružení Arnika.

Špatná zpráva.Množství rako-
vinotvorných, reprotoxic-
kých, mutagenních látek i di-
oxinů ohlášených jednotlivý-
mi znečišťovateli se podle
ekologického sdružení Arni-
ka meziročně zvýšilo.
V roce 2013 se zvýšil objem

jemného prachu vypuštěné-
ho do ovzduší ostravským
podnikem ArcelorMittal, po-
klesl z elektráren ČEZ
v Prunéřově.
Kdo je jedničkou? „Nejen

skokanem roku, ale skoka-
nem desetiletí se staly jihlav-
ské provozy Kronospanu, kte-
ré v součtu dosáhly vůbec nej-
vyšších emisí formaldehydu
za celou historii ohlašování
do Integrovaného registru

znečišťování, tedy od roku
2004,“ uvedl Jindřich Petrlík.
DeníkMetro se pokusil od jih-
lavského výrobce nábytku se-
hnat vyjádření, to ale prý fir-
ma vydá až zítra, až se její jed-
natel vrátí ze zahraničí.
„K dalším skokanům pak

patří Ústřední čistírna odpad-
ních vod v Praze, která se sta-
la za rok 2013 třetím největ-
ším zdrojem rakovinotvor-
ných a potenciálně rakovino-
tvorných látek, ale na rozdíl
od Kronospanu většinu
z nich vypustila do vody,“ do-
dává Petrlík.
Největším znečišťovatelem

rakovinotvornými a potenci-
álně rakovinotvornými látka-
mi podle Arniky i nadále zů-
stává středočeská Spolana Ne-
ratovice. Své „místo“mají tra-
dičně jisté i firmy zMoravsko-
slezského či Ústeckého kraje.

Divadlo pro děti je ve vesmíru
Dobrodružný a napínavý děj si mohou užít děti i jejich rodiče v nové po-
hádce, která se odehrává ve vesmíru. Nová hra plzeňského Divadla Alfa
s názvem Kosmo 1 je unikátní také v tom, že herci při jejím provedení
využívají několik druhů loutek vybavených originální technologií. Auto-
ra Petra Vodičku inspirovaly sci-fi filmy jako například Hvězdné války,
komiksy Káji Saudka, ale také poetika Miloše Macourka nebo klasické
pohádky. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Krátce

Loučili se
s Petrem
Skoumalem
Ve velké síni strašnické-
ho krematoria v Praze se
včera rodina a přátelé
naposledy rozloučili
s klavíristou, skladate-
lem a textařem Petrem
Skoumalem. Obřad se
uskutečnil v odlehče-
ném duchu. Jeden z nej-
originálnějších českých
skladatelů populární
hudby zemřel 28. září
po těžké nemoci ve věku
76 let. Pohřbu se zúčast-
nili například Zdeněk
Svěrák (na snímku), Jan
Hřebejk, Josef Somr
nebo Skoumalův někdej-
ší spolupracovník, spiso-
vatel a písničkář Jan Vod-
ňanský. ČTK



Dámská relaxace v týdnu
3 dny /2 noci v komfortním hotelu,
polopenze, 4 lázeňské procedury ,1 poukázka do kavárny.
Cena již od 2.500 Kč na osobu.

Podzim, lázně, Poděbrady!
6 dní /5 nocí v komfortním hotelu***
plná penze, 7 lázeňských procedur, 1 poukázka do kavárny.
Cena 5.680 Kč na osobu.

Podzim, lázně, Poděbrady!
6 dní /5 nocí v komfortním hotelu****
plná penze, 7 lázeňských procedur, 1 poukázka do kavárny.
Cena 7.980 Kč na osobu.

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

PODZIM V LÁZN
ÍCH PO

DĚBRADY

inzerce

Zprávy krátce

Bude slunečno
Skoro celý týden bude
sucho a slunečno, ojedi-
něle bude mrholit a oblo-
ha zůstane šedá. A to
hlavně ve středu. Jinak
slunečné počasí přinese
teploty až přes 20 stup-
ňů Celsia. V neděli se
však ochladí.

Zloděj řádil
na Ještědu
Až na vrcholek hory Ješ-
těd musel za svým lu-
pem vyrazit neznámý
zloděj. V sobotu v noci
zmizel od hotelu s vysíla-
čem vyhlídkový daleko-
hled v hodnotě 40 tisíc
korun. iDNES.cz

Další objev
V historickém dole Jero-
ným u Čisté na Sokolov-
sku, který je národní kul-
turní památkou, byly ob-
jeveny dosud neznámé
důlní prostory. V 16. sto-
letí se tu těžila ruda. Kdy
se nově objevené prosto-
ry otevřou, není zatím
jasné. ČTK

Továrny chrlí
stále více nečistot

Hříšníci

Arnika rozlišuje znečišťovate-
le i podle typu látek:

● Rakovinotvorné: Kronospan
OSB a Spolana Neratovice

● Reprotoxické: Deza, a. s.

● Oxid uhelnatý: Třinecké
železárny, a. s.

● Mutagenní: Spolana, a. s.

● Endokrinní: Synthos Kralu-
py, a. s.

Smrdí

1655
podniků nahlásilo v minu-
lém roce úniky a přenosy
nebezpečných látek. To je
podle Arniky o 35 více než
v roce 2012. O dvě na 61 se
také zvýšil počet uniklých
látek.



www.metro.cz DOMOV úterý 7. října 2014 1 1

Teprve patnáctile-
tá dívka byla
obviněna z vraždy.

Vylákala svou o pět letmladší
kamarádku do lesa, kde ji
údajně napadla. Podle policie
dívku přivázala ke stromu,
nožem pořezala, pak vytáhla
sekeru a usekla jí prst. Naštěs-
tí se pak oběti podařilo unik-
nout. Jen těžko představitel-
ný případ se stal v Brně-Boso-
nohách. Při zatčení prý krimi-
nalisté zajistili u podezřelé se-
keru i prst oběti.
Zraněnou dívku, která byla

v šoku, nevezla do nemocni-
ce sanitka. „Museli se nějak
dopravit sami,“ řekla mluvčí
jihomoravských záchranářů
Barbora Zuchová. Napadená
dívka v nemocnici zůstala ně-
kolik dní, nyní je již v domácí
péči. „Nechci situaci příliš ko-
mentovat. Je to promístní ve-

lice smutná událost. Bosono-
hy jsou jako vesnice, takřka
všichni se navzájem známe,“
uvedl starosta městské části
Brna Anastazios Jiaxi.
RedakciMFDNES se podaři-

lo sehnat příbuznou dívky,
která útočila. Velmi emotiv-
ně reagovala na reportáž tele-
vize, kde údajná sousedka
barvitě líčila celou událost.
Příbuzná ale tvrdí, že ani oni
jako rodina nevědí, co se sta-
lo. ČTK, iDNES.cz

www.proprahu.cz

Petra Venturová
PŘEDSEDKYNĚ POLITICKÉHO HNUTÍ PRO PRAHU

VOLTE SRDCEM, VOLTE PRO PRAHU
Kdy naposledy jste měli pocit, že vedení města vydává
všechnu energii a síly na to, aby se z Prahy stalo
město, kde je skutečně radost žít? Nebo že vládne
zdravý rozum a rozhodnutí dělají odborníci? Kdy
naposledy fungovalo město podle vašich představ?
Pokud nepřestaneme uvažovat jinak, ke změně nikdy
nedojde. Přijďte proto 10. a 11. října k volbám a volte
nejen rozumem, ale i srdcem. Volte kandidátku číslo
14, Pro Prahu.

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Manželka bývalého premiéra
Jana Nečasová stane v kauze
zneužití Vojenského zpravo-
dajství 20. listopadu před sou-
dem. Včera o tom rozhodl
pražský soud. Vypovídat bu-
dou i obžalovaní zpravodajo-
vé Jan Pohůnek, Michal Hrás-
ký a bývalí šéfové vojenské
tajné služby Milan Kovanda
a Ondrej Páleník. Hrozí jim
až tři roky vězení. ČTK

U Maxipsa Fíka je i orloj
Nábřeží Maxipsa Fíka v Kadani má novou dominantu. Je
jí přes pět metrů vysoká replika orloje, která je poctou
tvůrci stroje na pražském Staroměstském náměstí Miku-
lášovi z Kadaně. Včera ji odhalil její autor, sochař a umě-
lecký kovář Karel Meloun s manželkou Marií. ČTK

Kamarádce
usekla prst

Poloviční trest

V případě, že kauza skončí
před soudem, hrozí patnácti-
leté dívce vzhledem k jejímu
věku poloviční trest.

● Dospělý může dostat za po-
kus vraždy nad 15 let vězení.

● Psychický stav dívky budou
nyní zkoumat psychiatři
a psychologové.

Nečasová. Soud
od listopadu

Kauza Nečasová

Nečasová, dříve Nagyová,
údajně zneužila v roce 2012
rozvědku ke sledování Neča-
sovy manželky Radky. Kauza
pak vedla k pádu vlády.

● Kovanda, Páleník i Pohůnek
odmítají tvrzení o sledování.
Dostali prý úkol „z nejvyš-
ších míst“ a prověřovali po-
dezřelý pohyb kolem tehdej-
ší manželky premiéra a bez-
pečnostní riziko pro stát.

● Nečasová je podle žalobců
Vrchního státního zastupitel-
ství v Olomouci obviněná
také ohledně údajného uplá-
cení poslanců funkcemi a vy-
nášení informací z Bezpeč-
nostní informační služby.



www.metro.cz SVĚT úterý 7. října 2014 12

Spojené státy mají
prvního padlého
v tažení proti radi-
kálům z Islámské-
ho státu.

Americká armáda prohlásila
jednadvacetiletého Jordana
L. Spearse za mrtvého poté,
co operace na jeho záchranu
skončily neúspěšně. Desát-
ník se ztratil již ve středu ve
vodách Perského zálivu, když
si chtěl zachránit život výsko-
kem z konvertoplánu V-22
Osprey, jemuž hrozilo zříce-
ní do vody.
Spears byl jedním ze dvou

mužů na palubě, kteří ze stro-
je vyskočili, když se krátce po
startu z vrtulníkové výsadko-
vé lodi Makin Island dotkl
hladiny a hrozilo neštěstí.
Dvěma pilotům, kteří zůstali
v letadle, se ale nakonec poda-

řilo udržet nad ním kontrolu
a nehavarovali. Druhého z vo-
jáků, který z konvertoplánu
vyskočil, se podařilo záchra-
nářům najít a je v pořádku.
Za jakým účelem stroj z vý-

sadkové lodi odstartoval,
není jasné. iDNES.cz

Jordan L. Spears AP

Spoluautor Tančícího domu
Pařížské Centrum Pompidou hostí výstavu děl americ-
ko-kanadského architekta Franka Gehryho, který je v Čes-
ku znám jako jeden z autorů Tančícího domu. Mezi další
architektonické skvosty tohoto architekta patří například
Guggenheimovo muzeum ve španělském Bilbau nebo
Gehry Tower v New Yorku. AP

Boje u Turecka

Kurdští bojovníci svádějí
tvrdé boje s ozbrojenci
z hnutí Islámský stát.

● Boje se vedou o severosyr-
ské město Kobani u turec-
kých hranic, které islamisté
obklíčili.

● Podle syrských aktivistů se
Kurdům dařilo ofenzivu od-
rážet. Agentura Reuters však
později přinesla informaci,
že islamisté nejspíš v dobývá-
ní města postoupili a vyvěsili
svou černou vlajku v jeho vý-
chodní části.

● Kurdové se však nevzdávají
lacino. Už v neděli se odpáli-
la granátem jedna kurdská
bojovnice, když zjistila, že
z obklíčení bojovníků Islám-
ského státu už nevyvázne.

● Ženy v kurdských milicích
nejsou výjimkou, často stojí
po boku mužů.

UKLIDÍME PRAHU!

KONCERT PRO RESTART!
kdy: 8. října 2014 start od 16 hodin
kde: pod koněm na Václavském náměstí, Praha 1

Vilém Čok & Bypass

Prowizorium

Vít Soural, účastník soutěže Hlas Československa

Vyhlášení výherce soutěže o iPhone 6

Burčák, občerstvení a super muzika pro váš předvolební restart!

www.restart2014.cz

inzerce

Vyskočil, aby se
zachránil. Zemřel



www.metro.cz SVĚT úterý 7. října 2014 13

Severokorejský diktátor Kim
Čong-un prý není nemocný
a žádné problémy nemá. To
alespoň tvrdila v neděli
tříčlenná severokorejská de-
legace, která v sobotu podnik-
la nečekanou návštěvu do
znepřáteleného Soulu.
Šíří se však i spekulace,

podle kterých se Kim
Čong-un dlouho neobjevil na
veřejnosti, protože byl svr-
žen. Podle iDNES.cz to tvrdí
bývalý důstojník kontraroz-
vědky Čan Čin-sung. Vlády
v KLDR se podle důstojníka
chopilo organizační oddělení
Korejské strany práce, v je-
jímž čele Kimové po tři gene-
race stáli.
Kim se již asi měsíc neobje-

vil na veřejnosti a na konci
září přiznala určité zdravotní
problémy 31letého vůdce

KLDR i severokorejská státní
média.
Vysoce postavení severoko-

rejští zástupci, kteří o víken-
du navštívili Soul, pak souhla-
sili i s druhým kolem rozho-
vorů na vysoké úrovni s Jižní
Koreou na přelomu října a lis-
topadu. METRO a ČTK

Na příměří si
posvítí bezpilotní
letouny
Na východ Ukrajiny včera
dorazily první dva bezpi-
lotní letouny. Pozorovate-
lům Organizace pro bez-
pečnost a spolupráci v Ev-
ropě (OBSE) mají pomoci
s kontrolou dodržování
příměří uzavřeného na po-
čátku září mezi ukrajin-
skou armádou a proruský-
mi separatisty. OBSE počí-
tá s tím, že použije čtyři
bezpilotní letouny.

První člověk
nakažený ebolou
v Evropě?
Ve Španělsku údajně do-
stala ebolu zdravotní sest-
ra, která se starala o špa-
nělského misionáře, který
se ebolou nakazil v západ-
ní Africe. Pětasedmdesáti-
letého duchovního necha-
la španělská vláda přemís-
tit do Španělska, zachrá-
nit se ho však nepodařilo,
po několika dnech Miguel
Pajares nemoci podlehl.

Potvrdí-li podezření i dru-
hý test, bude sestra prv-
ním člověkem, který se
ebolou nakazil v Evropě.

Nobelova cena
za lékařství
Letošní Nobelovu cenu za
fyziologii a lékařství získa-
la trojice neurologů: ame-
ricko-britský vědec John
O'Keefe a norští manželé
May-Britt Moserová a Ed-
vard Moser. Oceněni byli
za objev buněk, které
mozku pomáhají v prosto-
rové orientaci. Vědci
svým výzkumem přispěli
k pochopení takových ne-
mocí, jako je Alzheimero-
va choroba.

Po moři v bublině
Americký maratonský bě-
žec neuspěl při svém bi-
zarním pokusu, kdy chtěl
překonat moře mezi Flori-
dou a Bermudami v nafu-
kovací bublině poháněné
vlastním během. Jak infor-
movala agentura AFP,
z bubliny i z moře ho mu-
seli zcela vyčerpaného vy-
táhnout záchranáři. ČTK

Dopadnout pacha-
tele trestných
činů bude zase
o něco snazší.
A opět k tomu
pomůže DNA.

Vědci v současné době zkou-
šejí přijít na to, jak z pouhé
analýzy DNA zjistit, jak je
člověk vysoký. Pokud tedy
vyšetřovatelé najdou namís-
tě činu genetické stopy, bu-
dou mít mnohem přesnější
představu o tom, po kom
mají pátrat, napsal deník
The Independent.

„Za několik let bude mož-
né vzít vzorek DNA z místa
činu a říci policii, jakou má
podezřelý výšku nebo ji ale-
spoň poměrně přesně od-
hadnout,“ popisuje výhody
zpřesněné analýzy profesor
Tim Frayling z univerzity
v anglickém Exeteru. Vědci
své závěry zveřejnili v odbor-
ném časopise Nature Gene-
tics.
Ačkoli geny odpovědné za

tělesnou výšku jsou známé
už delší dobu, dal se z nich
vzrůst předpovědět jen vel-
mi přibližně. Nyní ale odbor-
níci odhalili způsob, jak od-
had výšky na základě kon-
krétních genetických muta-
cí zpřesnit. ČTK

Kim Čong-un AP

Z DNA zjistí také
výšku pachatele

Skandální
Nakladatelství Heyne vče-
ra na trh uvedlo kontro-
verzní životopisnou kni-
hu o bývalém německém
kancléři Helmutu Kohlo-
vi. Bývalý šéf spolkového
kabinetu však chce distri-
buci zabránit. Kniha má
obsahovat i jeho drsnou
kritiku bývalých spolupra-
covníků včetně Angely
Merkelové. MAFRA

Zprávy krátce

Nezvykle horký podzim
Západní pobřeží Spojených států zažívá extrémně teplý
podzim – například v Kalifornii teploty během víkendu
místy vyšplhaly až k 38 stupňům Celsia. Podle meteorolo-
gů však bude vlna veder pozvolna ustupovat. S nezvykle
vysokými teplotami bojovali také fanouškové na blue-
grassovém festivalu v San Francisku (viz foto). AP

Třeba ještě vyroste

Vědci vycházeli z genetických
dat sesbíraných od 250 tisíc
lidí a identifikovali celkem
700 genetických variací,
které podle nich výšku
ovlivňují.

● Díky tomu prý budou
schopni uklidnit třeba
rodiče, kteří mají starosti
s malým vzrůstem svých
dětí, a říci jim, jestli jejich
potomek ještě vyroste.

● Pomůže to i při léčbě
nemocí, které s tělesným
vzrůstem souvisejí, jako je
například osteoporóza
či srdeční choroby.

dámskávelikost42–46
pánskávelikost47–55
punčochové zboží, ponožky
Prodejní doba:
Pondělí - Úterý 10 - 18
Středa 10 - 20
Čtvrtek - Pátek 10 - 18
Sobota 9 - 12
www.nadmerna-obuv.cz

ne JvĚtŠÍspeCiAliZovAnápRodeJnAvČR

Černínova1, PRAHA3 - Žižkov, tel.: 222720851,mobil: 602831329

9 - 12

inzerce

Kim Čong-un. Šíří
se informace
o jeho svržení

Přežil jsem všech-
no to násilí, které
proti mněmá nebo-
há matka použila,
svěřil se herec.



www.metro.cz FINANCE úterý 7. října 2014 14

Zvenčí vůbec žádný rozdíl ne-
poznáte, změnu hledejte v in-
teriéru žlutých vlaků. V no-
vých vagonech RegioJet, kte-
ré vyrobila rumunská vagon-
ka Astra, už nebudou žádná
kupé. Firma podnikatele Ra-
dima Jančury totiž od nich
upouští, zachová je jen ve tří-
dách Business a Relax.
S novým uspořádáním se-

daček se zvýší kapacita seze-
ní ve vlaku o čtrnáct míst na
osmdesát, moderní technolo-
gie a kožené sedačky tu bu-
dou standardem. „Jsme první
železniční dopravce, který po-
skytne svým cestujícím v Čes-

ké a Slovenské republice se-
dačky se zabudovanými doty-
kovými displeji již ve druhé
třídě,“ říká Jančura.
Společnost plánuje spustit

zkušební provoz vagonů na
trase Praha – Ostrava – Žilina
po dobu několika týdnů,
podle Jančury se v tomto ob-
dobí vychytají chyby. Poté
bude vůz spuštěn do ostrého
provozu.
RegioJet si objednal deset

takových vagonů, které mezi
Prahou a slovenskými Košice-
mi nasadí od příštího roku.
Zaplatí za ně přes čtvrtmiliar-
dy korun. BEL

Kurzy

EURO
27,45

DOLAR
21,85

LIBRA
34,97

NAFTA: 36,21
NATURAL: 36,73

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme
vrácením splátek!
Čím víc splátek řádně splatíte, tím víc Vám jich pošleme zpět.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 700 059
Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního
registru klientských informací. Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Půjčte si například 100 000 Kč za 1899 Kč měsíčně a 21 splátek Vám vrátíme.

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme

Půjčte te Vá át

až
21 splátek

zpět

inzerce

Klíč k záchraně ná-
rodního přepravce
drží Travel Service.

Včera uplynulo 91 let od zalo-
žení Československých aeroli-
nií. Možná by bylo co slavit,
kdyby společnost ČSA jako je-
jich nástupce pomalu, ale jis-
tě nemířila po bok jiných bez-
významných aerolinek bez ja-
kékoliv tradice.

Dobrou zprávou je, že znač-
ka ČSA podle oslovených od-
borníků nezanikne, přestože
se firma už dlouhodobě topí
ve ztrátě. Zbavuje se jak per-
sonálu, tak i letadel. Teď jich
má jen sedmnáct.
„Nemyslím si, že bude co

do počtu letadel ještě více
zeštíhlovat. Podlemého názo-
ru, pokud bude dále pokračo-
vat spolupráce s Korean Air
a akcionáři se dohodnou na
navýšení kapitálu, firma pře-
žije,“ řekl pro Metro analytik
společnosti Cyrrus Tomáš
Menčík. Podle něj jsou součas-
né škrty nezbytné. Bývalý šéf
pro strategických rozvoj ae-
rolinek Jan Váňa si ale myslí,

že jde jen o prodlužování agó-
nie. „Klíč k budoucnosti ČSA
podle mě ve skutečnosti drží
společnost Travel Service. Ta
má skvělou šanci koupit si za
hubičku značku ČSA a posta-
vit na ní novou nízkonáklado-
vou aerolinku,“ domnívá se
Váňa. Tím by se Travel Servi-
ce zbavil odborářů, ale mohl
by si zachovat obchodní prá-
va ČSA, kterým by jen prona-
jímal svá letadla.

Korejci, kteří loni koupili
44 procent firmy za 70 milio-
nů korun, podle Váni ani ne-
mají v úmyslu aerolinky za-
chraňovat. „Vydělali už dáv-
no zpět, co do ČSA vložili, tře-
ba jenom cestou pronájmu le-
tounu A330 na lince Praha
– Soul,“ uzavírá.

Nabídka občerstvení zůstane stejná jako nyní. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Zeštíhlování je jeden
z kroků, který pomůže
přežít. Není první ani
poslední, je nezbytný.
TOMÁŠ MENČÍK, ANALYTIK CYRRUS

O titul Auto roku 2015 se
v Česku utká 31 vozů. Soutě-
žit bude také nová Škoda Fa-
bia i nová generace trojicemi-
nivozů z kolínské TPCA. Slav-
nostní vyhlášení bude 21. led-
na 2015. Do soutěžemůže au-

tomobilka přihlásit vůz, kte-
rý přišel na trh od 30. října
2013 do 31. prosince 2014.
Vůz musí být sériově vyrábě-
ný. V minulém ročníku anke-
ty Auto roku zvítězila Mazda
6. ČTK

Hilton prodává
věhlasný hotel
Americká společnost Hil-
ton Worldwide prodává
proslulý newyorský hotel
Waldorf Astoria. Čínská
pojišťovnická společnost
Anbang Insurance Group
jej kupuje za zhruba 1,95
miliardy dolarů.

Disney má potíže
Americká zábavní společ-
nost Walt Disney poskyt-
ne finanční pomoc ve výši
zhruba jedné miliardy eur
(asi 27,5 miliardy korun)
své ztrátové dceřiné firmě
Euro Disney, provozovate-
li zábavního parku u Paří-
že. ČTK

ČSA přežijí jako
nízkonákladovka

RegioJet. Jančura
upouští od kupé

Auto roku 2015.
Ve hře je 31 vozů

Zprávy krátce

Co se děje v ČSA

Palubní personál kvůli ohláše-
nému propouštění vstoupil
koncemminulého měsíce
do stávkové pohotovosti.

● Firma chce propustit
77 pilotů, 172 palubních
průvodčí a 66 technicko-
hospodářských pracovníků.

● Ustoupit nechce, prý je to
podmínka dohody s akcioná-
ři, aby ti do ní nalili zhruba
800 milionů korun.

● Jediný ústupek, který vedení
nabízí, je ten, že část
personálu by pracovala
na částečný úvazek.



Ve volbách proto představí jako
novinku návrh na zavedení tzv. ko-
munitního rozpočtování. Obyvatelé
jednotlivých čtvrí Prahy 6 by díky
němu mohli rozhodovat o tom,
na jaké konkrétní místní projekty
půjdou inance vyčleněné pro ten-
to účel z rozpočtu města – zda na-
příklad na opravu chodníku, novou
fasádu školy nebo úpravu parku. Ob-
čanší demokraté se nechali inspiro-
vat v jiných světových metropolích,
kde již podobný systém rozhodová-
ní funguje (například v Hamburku,
Paříži, Madridu či New Yorku). Lidé

Občanší demokraté na Praze 6 chtějí prosadit,
aby lidé sami rozhodovali o místních projektech
Praha 6 je nejúspěšnější pražskou městskou čásí s největším
podílem zeleně, čistými ulicemi, kvalitními sociálními službami
i špičkově vybavenými školami. Podle nedávného průzkumu se žije
96 % občanů na Praze 6 dobře, 60 % dokonce velmi dobře. Ondřej
Balatka (ODS), kandidát na starostu, ale zdůrazňuje, že občanší
demokraté jsou připraveni v rozvoji Šestky pokračovat.

by podle nich mohli ve spolupráci
s radnicí rozdělit až 300 milionů ko-
run ročně.

„Již deset let se snažíme o to, aby
radnice svým občanům přinášela
vedle kvalitních obvyklých služeb
něco navíc. I proto dnes má Praha 6
ve většině oblasí života náskok
před ostatními pražskými měst-
skými částmi. Chceme tento ná-
skok udržet a ještě ho zvýšit. Proto
přicházíme s návrhem komunitního
rozpočtování, který díky většímu
zapojení občanů do rozhodování

zajisí efekivnější invesice. Radni-
ce tak bude v prvé řadě investovat
do věcí, které obyvatele Prahy 6 trá-
pí nejvíce. Jedná se přitom o osvěd-
čený a dlouhodobě fungující systém
s jasnými pravidly,“ říká k programu
Ondřej Balatka.

Zdůrazňuje, že na rozdíl od nahodi-
lých referend v tomto případě radni-
ce nedává od rozhodování ruce pryč
a nehází veškerou zodpovědnost
na občany. Naopak se stává jejich
partnerem, který s pomocí odborníků
projekty zpracuje, například s ohle-
dem na legislaivu, a garantuje tak
jejich proveditelnost. Konečné rozho-
dování je ale na lidech.

Detaily z celkem 6 + 1 programo-
vých priorit občanských demokratů
lze najít na internetových stránkách
www.odspraha6.cz.

Po letech, kdy lidé z Prahy 6
trpěli výstavbou klíčových
dopravních staveb, přichází
konečně čas, kdy by z nich měli
začít konečně těžit. Takové jsou
alespoň plány místní ODS.

Prosadit chce například speciální au-
tobusovou linku, která využije část
tunelového komplexu k propojení
Smíchova s Břevnovem a Dejvicemi
a bude pokračovat dále přes Troju
až na Prosek. Jak zdůrazňuje pětka
na kandidátce ODS do Zastupitelstva
Prahy 6 Alan Zubr, lidé si na Šestce
prošli stavebním peklem spojeným
s výstavbou Blanky, prodloužením
metra a dalšími dopravními stavbami.
„Díky tomu bude naše městská část
dopravně nejlépe obsloužena, a pro-
to se nyní můžeme více soustředit
na řešení dopravy na samotném po-

Spojí autobus Šestku
se Smíchovem či Trojou?

„Náskok, který má Praha 6 před
jinými městskými částmi, chceme
dál zvyšovat. Proto přicházíme s ná-
vrhem komunitního rozpočtování,
který díky většímu zapojení občanů
do rozhodování zajisí efekivnější
invesice,“ říká kandidát na starostu
Ondřej Balatka (ODS).

vrchu. Konkrétní výzvy nás čekají ze-
jména v oblasi parkování, plynulosi
i bezpečnosi provozu a návaznosti
nové dopravní infrastruktury na tu
stávající,“ říká Alan Zubr.

„Zásadní rozhodnutí v dopravě jsou
přijímána na úrovni Magistrátu. Bě-
hem tohoto volebního období mám
ale dojem, že Magistrát přáním Pra-
hy 6 zcela nenaslouchá. Pro mě je
neobhajitelné prodlužování termínu
otevření Blanky, neustálé odkládání
a změny modelu parkovacích zón, po-
suny termínu spuštění provozu metra
a nakonec i nevyužií jedinečné šance
na realizaci projektu ZelenáMalovan-
ka. To vše ve svém součtu znamená
snížení kvality života, které si občané
Prahy 6 nezaslouží,“ kriizuje stávají-
cí vedení Prahy Alan Zubr. Na radnici
Prahy 6 proto podle něj musí sedět
odvážní lidé, kteří mají energii prosa-
zovat projekty, které jsou pro obyva-
tele Šestky prospěšné.

„Pokud například Magistrát rezig-
nuje na realizaci Břevnovské radiály,
sami se zasadíme o její odhlučnění,
zprůchodnění a výsadbu izolační ze-
leně,“ uzavírá Alan Zubr.

„Boj za maximálně přívěivou tvář
dopravní infrastruktury nevzdám,“
říká Alan Zubr, který je sám organi-
zátorem peice na podporu projektu
Zelené Malovanky. V komunálních
volbách kandiduje za ODS.

Zpěvačka Eva Pilarová,
čestná občanka Prahy 6,
v doprovodu Ondřeje
Balatky, radního pro
školství a kandidáta ODS
na starostu

Paní Pilarová, váš život je spojen s Prahou 6. Jak se vám tady žije?
Já jsem povahou spokojený člověk. Na Praze 6 žiju od roku 1963,
a i když jsem měla mnoho možnosí odstěhovat se do domku mimo
tuto městskou část, nikdy jsem to neudělala a jsem tu takříkajíc
zapečená. A navíc všem v nadsázce říkám: kdo má to štěsí, že se
ráno probudí, otevře oči a první, co uvidí, je pyramida.
Jste známý pravičák a svými poliickými názory se netajíte.
Zachováte přízeň občanským demokratům i v komunálních volbách?
Ano, zachovám. Skutečně neměním své názory a nepřecházím
od jedné strany ke druhé. Ani v případě, že někdo v té straně pochy-
bil. Navíc u ODSky na Praze 6 se mi líbí, že za ní tentokrát kandiduje
hodně mladých lidí. Já sama se ráda mladými lidmi obklopuji a spo-
lupracuji s nimi i ve své branži, protože umějí na druhé přenášet
dobrou náladu a elán. Myslím, že poliika dnes mladé lidi potřebuje.

Eva Pilarová:
Svou přízeň ODS zachovám



www.metro.cz KULTURA úterý 7. října 2014 16

Kim Čong-un. Šíří
se informace
o jeho svržení

Přežil jsem všech-
no to násilí, které
proti mněmá nebo-
há matka použila,
svěřil se herec.

Herec Gérard Depardieu, kte-
rý je už delší dobu enfant
terrible francouzské kinema-
tografie, ve svých nově zveřej-
něných vzpomínkách i své
otrlejší fanoušky šokoval po-
pisy dětství v rodině alkoholi-
ka a divokými historkami
z mládí. V knize Je to tak, jak
to je popsal třeba to, že jako
mladík kradl, pašoval cigare-
ty a živil se jako prostitut.
Depardieu o své minulosti

hovořil s publicistou Lione-
lem Duroyem, který z jeho
vzpomínek vytvořil knihu.
Mluvil třeba o tom, že jako

mladík v Châteauroux vykrá-
dal čerstvé hroby, účastnil se
rvaček a prodával se řidičům
kamionů. Za krádež auta
skončil na tři měsíce ve věze-
ní a prázdniny trávil na zá-
chodcích pařížského letiště
Orly, kde jeho babička praco-
vala jako stevardka.
Podle britského deníku

The Independent připravil
Depardieu šok také tím, že
odhalil okolnosti svého pří-
chodu na svět. „Přežil jsem
všechno to násilí, které proti
mněmá nebohámatka použi-
la, všechny ty pletací jehlice
a další věci. Třetí dítě, které
vůbec nechtěla, jsem byl já,
Gérard. Každopádně jsempře-
žil,“ stojí v knize. Depardieuo-
va matka Lilette prý tehdy
chtěla rodinu opustit kvůli
poměru, který spolu měli její
matka a tchán, nakonec ale
měla další dvě děti, u jejichž
porodů Gérard asistoval. ČTK

Gérard Depardieu

Podle The Independent vzpo-
mínky na drsné dětství s ne-
gramotným otcem-alkoholi-
kem vrhají nové světlo i na
vztahy, jež má se svými dětmi.

● Jeho syn Guillaume, rovněž
herec, byl ve vězení kvůli krá-
dežím a drogám a zemřel
v 37 letech. Další potomci se
prý za svého otce stydí.

● Depardieu patří k nejznáměj-
ším francouzským hercům
a prorazil i v Hollywoodu.

● V poslední době na sebe ale
upozorňuje spíše skandály
a alkoholickými excesy.

● Pětašedesátiletý herec se
v roce 2012 kvůli vysokým
daním uchýlil do Belgie, poz-
ději přijal ruské občanství.
Loni byl odsouzen za řízení
motocyklu v opilosti.

Depardieu vzpomínal
na své divoké mládí

V pražském kině Lucerna za-
čal včera v podvečer první
ročník přehlídky filmů oceně-
ných na špičkových meziná-
rodních festivalech. Pod ná-
zvem Be2Can zprostředkuje
devatenáct snímků uvede-
ných v Berlíně, Benátkách
a Cannes. Filmy se objeví
v sedmi kinech, dále on-line

na Video-On-Demand v O2 Vi-
deotéce a také na televizním
kanálu Film Europe Channel.
Příznivci klasického „velké-

ho plátna“ mohou zamířit
v Praze do kin Lucerna, Atlas
a Evald, v Brně do kina Art, ve
Zlíně do Velkého kina a Gol-
den Apple Cinema a v Čes-
kých Budějovicích do kina

Kotva. Ve výběru nechybí ani
poslední československý film
oceněný v hlavní canneské
soutěži – Jasného Až přijde
kocour z roku 1963.
Další možností, kterou bu-

dou moci diváci Be2Can vyu-
žít, je Video-On-Demand služ-
ba na O2 Videotéce. Tam je
připraveno 50 filmů. ČTK

Upřímná zpověď MAFA

Be2Can v kinech nabízí aktuální filmy jako Kmen (2014). PR

Zlatá deska
Ondřej Brzobohatý od-
startuje svou Identity
Tour ve Strakonicích 13.
října. Na prvním ze třinác-
ti koncertů převezme Zla-
tou desku Supraphonu
za debutové album Iden-
tity, které vyšlo v květnu
a i pět měsíců po vydání
zůstává v hitparádě nej-
prodávanějších CD. ČTK

Zmizelá zabodovala v návštěvnosti kin
Americký psychologický thriller Zmizelá režiséra Davida Finchera ovládl o víkendu česká
kina. Vzápětí po premiéře ho zhlédlo 25 815 diváků. Příběh s Benem Affleckem a Rosa-
mundou Pikeovou (oba na snímku) v hlavních rolích odsunul na druhé místo animovaný
německý snímek 7 trpaslíků. CINEMART

Náplavka, Palackého nábřeží, Praha
Každý den od 19:30, 20:30 a 21:30
Vstup volný

Poprvé v ČR
Velkolepá vodní show
9. - 11. 10. na Vltavě

Od čtvrtka do soboty si nenechte ujít velkolepou vodní show
na Náplavce. Po úspěchu v New Yorku vznikne i v Praze na Vltavě unikátní
vodní projekční plocha o velikosti 1000 m2. Můžete se těšit na vodní gejzíry
stříkající do výšky pětipatrového domu a pestrobarevné projekce, podkresle-
né monumentálním hudebním doprovodem ze zvukové aparatury, kterou na
svém koncertě použila Madonna. Nenechte si ujít dech beroucí 15ti minuto-
vou podívanou, která spotřebuje množství vody, které by stačilo k naplnění 25
metrového plaveckého bazénu až po okraj.
Unikátní vodní projekci přináší do Prahy Sazka na oslavu vstupu loterie
Eurojackpot na český trh.

inzerce

Přehlídka. Připomene festivalové hity



www.metro.cz KULTURA úterý 7. října 2014 17

Novou desku Jupí
prý tvůrci udělali
tak, aby se líbila
hlavně jim samým.

Autorská dvojice Jaroslav Uh-
líř a Zdeněk Svěrák považuje
za omyl názory, že se písně
pro děti dělají jinak než pro
dospělé nebo že jde o něco
umělecky méně hodnotného.
Jejich nové album s názvem
Jupí obsahuje tucet novinek
a „pohádkové bonusy“. „Nedě-
láme to s tím, že se to bude lí-
bit dětem, ale aby se to líbilo
nám,“ řekl Svěrák.

Vedle dvanácti písniček z te-
levizního pořadu Hodina zpě-
vu na albu najdeme skladbu
Když si tě, dívko, představím,
kterou natočil Tomáš Klus pro
filmovou pohádku Jana Svěrá-
ka Tři bratři, a píseň Zlatý voči
pocházející z pohádky Láska
rohatá nazpívanou Vojtou Dy-

kem. Podle autorů se jedná
o nahrávky určené dětem i do-
spělým.

„S tímhle cédéčkem by
mohla rodina dojet až k moři.
Rodiče nám totiž často říkají:
Díky vašim písničkám přežije-
me dlouhou jízdu v autě, pro-
tože děti to baví a my to pak
už nějak vydržíme,“ uvedl Svě-
rák. Také podle autora hudby
Uhlíře se jedná o desku pro ce-
lou rodinu.

„Naši první posluchači jsou
teď babičky a dědečkové.
Máme zkušenost, že děti
s námi jdou od malička do pu-
berty, pak nás opustí a vrátí se
k našim písničkám, když mají
své děti,“ uvedl Svěrák.

Uhlíř společně se Svěrákem
napsali přes 400 písniček, při-
bližně polovinu pro Hodinu
zpěvu. „Na Jupí jsou vlastně
dvěHodiny zpěvu, sedmpísni-
ček budemít televizní premié-
ru v prosincovém vydání pořa-
du, část již zazněla v loňském
vysílání,“ upřesnil Uhlíř. ČTK

inzerce

Hodina zpěvu

Jde o dětský televizní seriál,
který vysílá Česká televize
(původně Československá te-
levize) již od roku 1988.

● Každý díl probíhá jako vyu-
čovací hodina ve škole, kde
Svěrák a Uhlíř zastávají role
učitelů. V průběhu hodiny
se střídá výklad a jimi slože-
né písně. Na Hodinách zpě-
vu se podílí dětský sbor Sed-
mihlásek a v posledních le-
tech také sólisté ze souboru
Světlany Tvrzické.

Stevenson a Wagenbreth
Od úmrtí slavného skotského prozaika, básníka a esejisty
R. L. Stevensona, autora Ostrovu pokladů, uplyne 3. pro-
since již 120 let. Můžete si ho připomenout třeba veršova-
nou baladou Pirát a lékárník. Kniha vyšla s unikátním ilu-
stračním doprovodem Henninga Wagenbretha, jenž je
výraznou postavou německé výtvarné scény. 65. POLE

Svěrák a Uhlíř vás
doprovodí k moři



www.metro.cz SERVIS úterý 7. října 2014 18

FOTO: 2xAP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Slavná motorová
tříkolka Velorex
konstruktéra Mojmíra
Stránského se začala
vyrábět jako:
a) Viktor
b) Oskar
c) Adam

2 Sandra Bullocková se
stala nejhorší
herečkou Hollywoodu
roku 2009 za komedii:
a) Drsňačky
b) Miláček
c) Slečna zamilovaná

3 Ian Fleming byl
námořní důstojník,
novinář, bankovní
úředník i autor:
a) Hercula Poirota
b) Agathy Christie
c) Jamese Bonda

4 Jako jedna z
posledních afrických
zemí získala
nezávislost 21. března
1990:
a) Namibie
b) Keňa
c) Mauritánie

5 Srbský kytarista,
skladatel a producent
Goran Bregovič se
narodil roku 1950 v:
a) Sarajevu
b) Banja Luce
c) Mostaru Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (20/52)
15:10 Kriminálka Paříž (38/92)
16:00 Zajíc v pytli
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Poslední tajemství třetí
říše: Hitler a peníze

13:10 Královský omyl
14:35 Dobrodružství vědy

a techniky
15:20 Souboj vojevůdců
16:05 Generál Patton
16:50 Vesmír: Astrobiologie
17:30 Raport o Velké válce:

Člověk uprostřed zkázy
18:15 Moje rodina IV
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Nastal
čas bilancování. Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Komici na jedničku
Zábavný pořad

21:55 Černí andělé
Krimiseriál (ČR, 2001)

22:50 Kingová (6/8)
23:35 Otec Brown (5/10)
00:25 Na stopě
00:50 AZ-kvíz
01:10 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly
01:20 Zajímavosti z regionů
01:50 Dobré ráno
04:20 Chalupa je hra
04:45 Designtrend
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše: Hitlerova rodi-
na
Dok. cyklus (N, 2011).
Nacistický kult byl postaven
na mýtu rasové čistoty.
Zatímco však byli ostatní
kvůli svému rodinnému
původu vylučováni ze
společnosti či vražděni,
Vůdcova rodina zůstávala
záhadou

20:55 Vyšetřování leteckých
nehod: Kolize

21:50 Krev zmizelého
00:00 Sestřička Jackie IV
00:25 Královna Versailles

z Las Vegas
01:25 Terapie S. Babčákové
02:15 Babylon
02:45 O vědě a vědcích:

Sdílení vědomostí

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(24)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Svatba
naturistů nemá chybu.
José požádá Olgu o ruku
před celou rodinou. Marika
vyhodí záletníka Ivana.
Nový seriál televize Prima.
Hrají: P. Hřebíčková,
M. Kraus, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Očima Josefa Klímy
22:25 Ano, šéfe!
23:40 Myšlenky zločince VII (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:40 Spravedlnost v krvi III

(15)
01:35 Vraždy v Kitzbühelu VI

(11))
02:30 Doktor z hor: Nové

příběhy III (9)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (519)
Seriál (ČR, 2014). Jakub
a Čestmír nezvládají
domácnost. Mázl chce, aby
si Jakub našel ženu. Tomáš
se obrátí o pomoc na
zkorumpovaného policistu.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková a další

21:40 Víkend
22:30 Kriminálka Miami (23)
23:25 Nebezpečná identita (5)
00:20 Mentalista IV (10)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:10 Dr. House V (15)

Seriál (USA, 2008)
01:55 Novashopping
02:25 Kolotoč
03:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (128)

NOVA

20:15 Top Gear XXI (1)
Magazín (VB, 2013-2014).
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:25 Teorie velkého třesku II
(14)

22:00 Partička
22:50 Stopař

Thriller (USA, 2006)
00:40 The Big Bang Theory II

(14)
01:05 Tráva VII (9)
01:35 Partička
02:10 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager (2)
03:00 Stopař

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (9)
13:20 Odložené případy II (7)
14:20 Dr. House V (15)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (129)
16:35 Dva a půl chlapa II (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (10)
18:25 Ulice (2677)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (12)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy III (9)
Nebezpečný vztek. Seriál

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (5)

16:25 Komisař Rex II (2)
Stopy po krvi. Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VII (22)
13:35 Jmenuju se Earl IV (25)

Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
1/2. Komed. seriál (USA)

14:05 Simpsonovi XIII (8, 9)
Anim. seriál (USA, 2001-
2002)

15:05 Bořiči mýtů III (15)
16:10 Ztraceni III (17)

Hlava 22. Seriál (USA
17:10 Jmenuju se Earl IV (26)
17:40 Grimm II (19)
18:30 Simpsonovi XIII (10, 11)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
17:05 Mixxxer

„Pyrotechnika
není

zločin!“

MARTIN BENDA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 7. října 2014 19

David
Ondrejkovič
Určitě ano,

Praha není jen pro
Pražany.

inzerce

V zaměstnání budete trochu
nesví, čehož si všimne i váš

nadřízený. Pozvání na rozhovor se od
něj dočkáte záhy, ale nemusíte se bát.

Beran 21/3–20/4
Hrozí rodinnánedorozumění,
proto pokud můžete, užijte

si den ve společnosti přátel či známých.
Hádkou byste vůbec nic nevyřešili.

Váhy 23/9–23/10

Dnešní den je vhodný pro
zaměstnání, a to všechny

jeho formy. Nejen že vám budou hodi-
ny rychle utíkat, ale ještě hodně uděláte.

Rak 22/6–22/7
Budete se dnes trápit kvůli
nejistotě se svou láskou.

Nutno však podotknout, že nejistota
tkví ve vás a v tom, že si nedůvěřujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Rozhodnete se utužovat
profesní kolektiv, a proto bu-

dete komunikovat i s lidmi, kterým příliš
nerozumíte. Najdete si společné téma.

Býk 21/4–21/5
Dávejte si pozor na rozdílné
názory s partnerem ohledně

domácnosti. Budete-li si zatvrzele tvrdit
svou, mohlo by dojít k potyčce.

Štír 24/10–22/11

Je vhodný čas pro lásku.
Dnes si stihnete s protějškem

promluvit o budoucnosti. Nezadanímají
možnost si s někým padnout do oka!

Lev 23/7–22/8
Budete-li jen trochu chtít,
můžete se naučit nové po-

stupy, avšak nepůjde jen o ty pracovní.
Zdokonalit se přece můžete v čemkoliv.

Vodnář 21/1–20/2

Dnešek pro vás bude vý-
střední. Je totiž čas pro žer-

tování a vtipný vám přijde i celý den.
Vášnivý sex s vtípky půjde ruku v ruce.

Blíženci 22/5–21/6
Bude se vám dařit v lásce.
Zadaní utuží své vazby

a uvědomí si, že by bez svého partnera
nemohli žít. Nezadaní objeví lásku brzy.

Střelec 23/11–21/12

Pracovně dnes budete na
vysoké odbornostní příčce

a nenajde se v oboru nikdo, kdo by vaše
znalosti předčil. Jste ve skvělé formě.

Panna 23/8–22/9
Pracovně budete vynikat.
Nepůjde však o váš výkon či

genialitu, ale o to, že jste jiní než ostatní,
což se bude zamlouvat šéfovi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Ověřte si, jak se k sobě s partnerem
hodíte! Jedinečná šance!

ve tvaru
a data narození na

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Kubík
Vávrů

Tak je to určitě
přínosem nejen pro

Pražany.

Komiks

Řešení sudoku

VRAŤTE
JÍDLO!

Nebojte se! Buďte trochu víc hrdinové a víc přemýšlejte: „Co
si to vlastně každý den vkládáte do pusy?“ Já moc dobře vím,
že reklamovat lehce přesmažený řízek nebo rybu, která „pro-
plavala“ třikrát mrazákem, není tak snadné jako vrátit v zá-
ruční době rozlepené boty či nefungující myčku na nádobí.
Tam jsou vady většinou dosti zjevné, i když i v mnoha podob-
ných reklamačních situacích se prodejce často cuká. Jenže re-

klamovat jídlo opravdu není tak
snadné. Nuance našich chutí
jsou velmi rozličné, naše chuťo-
vá paměť je zcela individuální
a navíc se mnohdy setkáváme
na talíři s pokrmy, které jsme ni-
kdy před tím nejedli: takže jak
to máme vlastně poznat, že je
vše správně?

Doporučuji pár pravidel: Používejte rozum, všechny smysly
a instinkt. Když vám jídlo nedobře voní, identifikujte, která
složka jídla je špatná. Buďte na obsluhumilí a klidní, když jíd-
lo reklamujete. Snažte se co nejpřesněji popsat vaše pocity.
Hlavně toho nesnězte moc, protože „poloprázdný talíř“ se
dost špatně urguje jako nepoživatelný. Personál se často obá-
vá, že se chcete najíst zdarma, a tak vám odporuje. Netuší při-
tom, že většina slušných lidí, když jim reklamaci restaurace
uzná, tak ji nepomluví, ale vrátí se zpátky s důvěrou.
Od příštího roku budou zpřísněny kontroly veřejného stravo-
vání. Tak snad se to zlepší.
Nicméně – evidentně nesprávně připravená jídla či špatné
suroviny musíte nemilosrdně vracet, nebo pak budete zvra-
cet.

EVIDENTNÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zcela jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alena
Kadlecová

Vzhledem k tomu,
kolik Nepražanů je
užívá, tak ano.

Anketa Mávládapomoci Praze financovat dopravní stavby?

Dopisy a vzkazy

Linka 294: příliš
úzké ulice
Dnes se do úzkých uliček
na Starém Městě a Malé
Straně vydala nová midi-
busová linka. Jenže má
problémy s průjezdností.
Vadí i zrcátka aut, třeba
v Letenské je to jen tak
tak na průjezd. Vypadá to,
že se ještě trasa bude mě-
nit nebo se umístí do rizi-
kových míst zákazy stání.

PATRIK EGER

Příjezdy metra
Reaguji na článek v Metru
ohledně informací, kdy
pojede další spoj metra.
Domnívám se, že daleko
efektivnější by byla tato
informace na zastávkách
tramvají (někde to již fun-
guje) nebo autobusu.
Chápu, že by to bylo dale-
ko dražší, ale snad by to
šlo dělat postupně.
Když na tramvajové za-
stávce zjistím, že mi tram-
vaj přijede například za
deset minut, můžu si ještě
třeba koupit něco v blíz-
kém obchodě nebo jít pěš-
ky, pokud chci jet pouze
jednu zastávku, nebo pou-
žít jiný spoj, když se mi to
hodí. Ale k čemu mi je
tato informace několik
metrů pod zemí, kde mi
nezbývá než čekat, čekat
a čekat? JAROSLAV JANTAČ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Když vám jídlo
nedobře voní, identi-
fikujte, která složka
jídla je špatná.

Slovo dne

„Je to priorita celé
České republiky.
Ovlivní to pocit,
který si odnášejí
návštěvníci ČR.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Za klíčovou věc, kterou bude vlá-
da financovat, označil premiér
přímé železniční spojení centra
Prahy s Letištěm Václava Havla.



Pražská integrovaná doprava
7. října 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, říjen 2014

ZMĚNY V DOPRAVĚ K OTEVŘENÍ
TROJSKÉHOMOSTU

V souvislosti s postupným zprovozňováním tunelové-
ho komplexu Blanka a nového Trojského mostu dochází
v průběhu října 2014 k některým změnám tramvajových
a autobusových linek PID v oblasti Holešovic a Troje.

K plánovanému termínu zprovoznění Trojského mostu 6. 10. 2014
se obnovil provozu denní linky 17 v úseku Výstaviště Holešovice
– Vozovna Kobylisy (v tomto úseku i nadále pojede pouze polovina
spojů). Na svoji pravidelnou trasu se vrátila také noční tramvajová
linka 53. Společně s návratem tramvajové linky 17 do zastávek Lí-
beznická a Vozovna Kobylisy se také zkracuje linka 3 do obratiště
Březněveská.

Metrobusová linka 112 je ve směru Nádraží Holešovice nově ve-
dena přes Trojský most (ruší se zastávka Jankovcova), v opačném
směru je zachována stávající trasa přes zastávku Pelc-Tyrolka.
V zastávce Trojská nově zastavuje linka 112 v tramvajové zastáv-
ce, je tak nově umožněn přestup mezi tramvají a autobusem bez
nutnosti přecházení vozovky.

ROZŠÍŘENÍ PLNÉ INTEGRACE VLAKŮ
NA KRALUPSKU A NERATOVICKU

Od 8. října 2014 je možné na vlakových linkách S23, S40,
S43 a S44 cestovat také na jednotlivé jízdenky Pražské
integrované dopravy (PID), které si můžete označit přímo
ve vlaku. Nově se tak na jednotlivé jízdenky PID dostane-
te například do Velvar.

Plná integrace se nově týká těchto vlakových linek:

S23 Neratovice – Brandýs nad Labem – Čelákovice

S40 Kralupy nad Vltavou – Podlešín

S43 Neratovice – Kralupy nad Vltavou

S44 Kralupy nad Vltavou – Velvary

Jelikož se na těchto tratích nacházejí zastávky bez označovačů
jízdenek, je nutné při nástupu na těchto zastávkách označit dosud
neoznačenou jízdenku PID ve vlaku ihned po nástupu. Pokud ve
vlaku PID není označovač, jízdenku PID označí náhradním způso-
bem průvodčí. V ostatních stanicích a zastávkách, kde jsou ozna-
čovače jízdenek PID umístěny přímo na nástupišti nebo ve staniční
budově, je nutné mít jízdenku PID označenu již před nástupem do
vlaku.

Díky rozšíření plné integrace bude možné cestovat výhodně na
dalších vlakových linkách v severní části Středočeského kraje. Ve
vlacích PID lze použít nejen přestupní jízdenky PID pro jednotli-
vou jízdu, ale také například 24hodinové celosíťové jízdenky PID
(v ceně 160 Kč).

NOVÁMIDIBUSOVÁ LINKA 294 VYJELA
NAPŘÍČ PRAHOU 1

Od 6. října 2014 vyjela nová midibusová linka 294 propo-
jující jednotlivé části Prahy 1, které byly dosud hůře do-
stupné pomocí veřejné dopravy (například Staroměstské
náměstí, Dlouhou třídu nebo Petrskou čtvrť). Nová linka

také nahrazuje linku 292, která jezdila mezi Malostranským ná-
městím a Nemocnicí pod Petřínem.

Trasa a zastávky nové midibusové linky 294

Florenc – Bílá labuť – Petrské náměstí – Truhlářská (Z) – Hradební –
Haštalské náměstí (T) – U Staré školy (T) – Pařížská (T) – Masná (Z)
– Staroměstské náměstí (Z) – Mariánské náměstí – Staroměstská
–Malostranské náměstí – Šporkova (T) – Nemocnice pod Petřínem.

Linka 294 je v provozu každý den cca od 5:30 do 20:00 v intervalu
30 minut

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ AUTOBUSOVOU
ZASTÁVKU PID

Organizace ROPID vyhlašuje soutěž o nejhezčí autobusovou za-
stávku Pražské integrované dopravy. Právě zastávky jsou místem
prvního kontaktu cestujícího se systémem PID, proto je naším cí-
lem ocenit ty zastávky, ze kterých je radost cestovat.

Návrhy s názvem a fotkou konkrétní zastávky je možné posílat na
adresu soutez@ropid.cz nejpozději do pátku 24. října 2014. Zapojit
se mohou města, obce, městské části i samotní cestující. Hodnotit
se bude celkový vzhled, útulnost pro cestující i originálnost.

Ze zaslaných návrhů bude vybráno 10 nejlepších a z nich pak bude
možné vybrat tu nejhezčí ve veřejném hlasování na webu www.
ropid.cz. 10 nejlepších zastávek bude zveřejněno i v listopadovém
vydání měsíčníku ČasoPID. Nejhezčí zastávka PID bude oficiálně
vyhlášena během termínu prosincových změn jízdních řádů.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 7. října 2014 21

The English page
is back. This time,
you will be reading
about interesting
facts from everyday
life as well as
about things you
might never have
heard of before.

The tallest building in the
world

From the top floor, almost
one kilometre up, you can see
the city and the red sands of
the desert. There are many
other large skyscrapers
around you but none is as
high as the one you have clim-
bed – the Burj Khalifa Tower

in Dubai. Below you are one
hundred and sixty floors of of-
fices, hotels and homes and it
takes fifty-seven lifts to carry
people up and down the tal-
lest building in the world. Far,
far down, visitors walk
around a beautiful lake and
water fountains dance in time
to music.

Building high
People have always wanted

to build as high as they can, of-
ten to show how wealthy or
important they were. The Py-
ramids of Egypt were taller
than any other structure for al-
most four thousand years –
although many experts say
that the Pyramids are not real-
ly buildings as nobody ever li-
ved inside them. In Yemen, pe-
ople have always built homes
of mud they found nearby –
traditional skyscrapers some-

times ten floors high. And in
Tuscany, Italian lords built
higher and higher towers to
prove who was the richest in
town.

Ways to build high
Today, Asia and the Middle

East have some of the highest
buildings around but the Uni-

ted States is really the home
of the modern skyscraper. Ar-
chitects and engineers in ci-
ties such as New York and Chi-
cago in the late nineteenth
century discovered ways to
build higher than ever before.
Two inventions helped them
– first, improvements in ways
tomake steel, and the second,

the invention of the elevator
whichmeant people could tra-
vel easily up and down these
tall buildings. The Burj Dubai
has two thousand stairs – no-
bodywouldwant to climb tho-
se every day!

How people feel
Some people love tall buil-

dings like these but others
hate them. Just after work be-
gan on the Eiffel Tower in
1887, a group of writers and
painters tried to stop the con-
struction of what they belie-
ved would be the ugliest buil-
ding in Europe – although, of
course, the Eiffel Tower was
built anyway! Some people
find skyscraper cities such as
Dubai extremely beautiful,
while others prefer some-
thing much more traditional.
However, people feel one
thing is clear – the world will
continue to build high! ANDY
KEEDWELL

The Eiffel Tower is now a symbol of Paris. 2X PROFIMEDIA.CZ

Activity 1

Lesson No. 6

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1.Most tall buildings today
are built of (..........) because it
is so strong.
2. People can travel to the
tops of high buildings by
(..........) – it’s much faster than
walking.
3. Poor people lived in buil-

dings which were much sim-
pler than those owned by
(..........) people.
4. The Empire State Building
in New York is an example of
a (..........).
5. Thousands of years ago,
many buildings were made of
(..........), which became hard
in sunshine.
6. Today, (..........) of a new
building may only take a few
years.

Decide if the following state-
ments are true or false, accor-
ding to the text. Can you cor-
rect the false ones?

● 1. The Burj Khalifa tower is
the only skyscraper in Dubai.
2.Many experts say the Pyra-
mids were the tallest buil-
dings in the world.

3. Yemenis used local materi-
als to build their houses.
4. Italian lords built high to
protect their cities from ene-
mies.
5. New materials helped to
construct higher and higher
buildings.
6. Not everybody enjoys see-
ing tall buildings in their city.

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. construction
2. lift (British English) /
elevator (American English)
3.mud
4. skyscraper
5. steel
6. wealthy

● a. a machine that carries peo-
ple up and down in a building
b. a type of metal used
in building
c. a type of very high building
d. rich
e. soft, wet earth used
in building
f. the process of building
something

inzerce

Activity 2

Activity 3

Answers

Activity 1
1. f; 2. a; 3. e; 4. c; 5. b; 6. d

Activity 2
1. steel; 2. lift/elevator; 3.
rich; 4. skyscraper; 5. mud;
6. construction

Activity 3
1. False (F) – There are many
other large skyscrapers
around; 2. F – Many experts
say that the Pyramids are
not really buildings as nobo-
dy ever lived inside them; 3.
True (T); 4. F – Italian lords
built higher and higher
towers to prove who was
the richest in town; 5. T; 6. T

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz✃

Building to the sky



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 7. října 2014 22

Ve starém Egyptě
jí říkali krev bohů,
Mayové zase aloe
označovali za
pramen věčného
mládí. Často se
této rostlině říká
mlčící léčitelka.

Rozřízla jsem si prst a chtěla
si to ošetřit běžným prostřed-
kem z lékárny. V té době však
u mě byla na návštěvě kama-
rádka, která si všimla, že
mám na parapetu rostlinu
Aloe vera (aloe pravá). Ulomi-
la lístek a šťávou z něj mi prst
potřela. „Má léčivé účinky. Já
to takto dělám už léta taky
u dětí,“ prozradila mi.

Tato květina, kterou mají
mnozí z nás doma,má skuteč-

ně výborné účinky na zdraví.
Léčivý je gel, který obsahují
listy rostliny. Kromě léčitel-
ství se hojně využívá i v kos-
metice. Obsahuje vitaminy A,
C, aminokyseliny, minerály,

mastné kyseliny, enzymy, ste-
roly nebo specifické polysa-
charidy. A všechny tyto látky
dohromady mají skvělé deto-
xikační účinky, pomáhají při
hojení ran a ekzémů, při trá-

vicích potížích, udržují mla-
dě vypadající pokožku, ale
snižují i hladinu krevního
cukru.
Aloe vera si dnes můžete

koupit v lékárně v mnoha po-
dobách. Pokud si chcete
dobře pročistit organismus,
sáhněte po tabletách či kaps-
lích. Odborníci doporučují
užívat je v době, kdy začíná
být venku chladno a tělo po-
třebuje dodat živiny pro posí-
lení imunitního systému.
„Velmi vhodnou formou

jsou i stoprocentní šťávy, kte-
ré zklidňují zažívání a záro-
veň pomáhají od pocitů nadý-
mání, nechutenství, od zácpy
nebo průjmu. Šťáva se dá pou-
žit i zevně například jako ple-
ťové tonikum na akné, popá-
leniny nebo drobná poraně-
ní, protože dokáže krásně
zklidnit pokožku,“ říká Jaro-
slav Sotona z webu Prozdra-
ví.cz. KAMILA HUDEČKOVÁ

Gel rostliny se používá také v kosmetice. PROFIMEDIA.CZ

Impuls pro Metro

Růžovka
postihuje také
psychiku
Růžovka neboli rosacea
je chronické kožní
onemocnění, které se
projevuje začervenáním
na čele, bradě, tvářích
a dolní polovině nosu.
Na obličeji se kromě za-
rudnutí můžou objevit
také hnisavé puchýřky,
pacienti udávají pocity
tepla, pálení, řezání,
bolestivost kůže. Zarud-
nutí kůže bývá okolím
bohužel vnímáno nega-
tivně. Toto onemocnění
tak postihuje nejen
kůži, ale také psychiku
pacienta. Je proto dobré,
aby spolu s dermatologic-
kou léčbou probíhala
i určitá psychologická
podpora.

Pořad Zdraví poslouchejte
každou neděli v 7.40
a 15.45 na Rádiu Impuls.

Léčí ekzémy, popáleniny, překyselení
žaludku a pomáhá i při zvýšené hladině
krevních lipidů.

● Působí zevnitř jako detoxikace
organismu, která má za následek
čistší pleť. Zároveň podporuje tvorbu
kolagenu, a tím pomáhá proti tvorbě
vrásek.

● Šťáva zklidňuje zažívání a pomáhá
při nadýmání, průjmu i zácpě.

● Léčí i akné, plísně, opary, lupy, dásně
či hemoroidy.

● Kosmetické přídavky s Aloe vera
najdete dnes téměř všude. Má totiž
také úžasné zvlhčující vlastnosti.

● Je vhodná i pro lidi s velmi citlivou
pokožkou – předchází zarudnutí
či podráždění.

● A ještě jeden bonus navíc –
aloe pravá je dobrá také jako
prevence proti padání vlasů.
Proniká přímo do hloubky vlasu
a podobně jako keratin jim dodává
pružnost a posílí je.

Jak pomáhá Aloe vera

Navštivte novou kliniku
v Jesenici u Prahy

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Máme k dispozici velmi šetrné léky, protože obsahují látky tělu vlastní. Eliminují v buňce
oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů, které by mohly poškodit DNA a
způsobit nádorové zvrhnutí buňky. Posilují imunitu, působí proti bakteriálním a virovým
infekcím, proti bolestem pohybového aparátu a také proti alergiím, autoimunitním
chorobám, zánětům a nádorům.

Specializujeme se na preventivní onkologii…
Zjistíme, zda Vám nehrozí riziko propuknutí nádorového onemocnění. Pokud je nádor
rozpoznán včas, je mnohem větší šance na jeho vyléčení. Ovšem pokud je nádor již
generalizovaný, naděje na vyléčení je malá. Bohužel, nádorové onemocnění postihne v ČR
každého 3. občana a každý 4. na ně zemře. A proto je prevence život zachraňující!

A co léčba onkologicky nemocných?
Onkologicky nemocným jsme schopni nasadit šetrnou komplementární terapii (k základní
radio-/chemoterapii či samostatně v době remise), a to dle doporučení amerického
National Cancer Institute. Tato terapie vede k lepší toleranci základní léčby, ke snížení
nežádoucích účinků, ke zvýšení kvality života a k lepší prognóze. Terapii vedeMUDr. Marta
Holíková, atestovaný klinický onkolog.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které jsou založeny na chráněném
patentu „collagen delivery system“ a představují skutečně nový terapeutický koncept,
jehož autorem je italský profesor medicíny Leonnello Milani. V této oblasti pracuje na
klinice MUDr. Hana Jarošová, dlouholetá primářka Revmatologického ústavu, specialistka
na léčbu myoskeletálních bolestí.

inPHARM CLINIC, telefon 241 416 990, recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz, V Areálu 1243, Jesenice u Prahy (roh ulic
Říčanská a V Areálu). Nejpohodlnější příjezd do Jesenice je z okruhu
spojujícího dálnice D1 a D5 (exit Jesenice).

uu
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

inzerce

Aloe vera: hojí rány
i čistí organismus



• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalože-
ný čas dostanete náhradu 400
Kč. Najdete nás na Perlové 5;
tel: 224 284 866, Caraplasma.cz
• Jste komunikativní s obchodními
předpoklady? Chcete získat bonus
100 tis., nadstandardní odměny
a karierní růst? Pracujte pro pojiš-
ťovnu. 775579111
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732116245,TomášPressler,irma
Quehenberger Transport.
• Hledáte práci? U nás si vyberete,
nabízíme práci všeho druhu (bale-
ní a vykládky zboží, administrati-
va...). VÝPLATA 2.den. Info na tel.
724 772 129
• Agentura domácí zdravotní péče
přijme všeobecné SESTRY s regis-
trací a PEČOVATELKY, z důvodu
narůstající klientely. Lokalita Praha.
Praxe v domácí péči výhodou. Tel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22 Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Přijmeme muže na pozici stráž-
ný na nové objekty po Praze (admi-
nistrativní budovy) 12hod. smě-
ny (denní/noční). Smlouva - DPP,
HPP, plat 70-75 Kč/hod. Pod-
mínky přijetí: fyzická zdatnost, čis-
tý výpis RT. V případě zájmu volej-
te ve všední dny 9.00-16.00 hod.
T: 733 469 469
• Skladník/picker (Praha, Postři-
žín). Expedice zboží pomocí skene-
ru. Nutný dobrý fyzický stav a zrak,
čistý TR. Možnost ubytování. Volejte
+420777790633
• Firma přijme ihned větší počet
prodavačů/ek na prodej výrob-
ků z bambusového vlákna. Volat:
po-pá: 8-17h. Tel: 722 775 898
• Bezpečnostní služba přijme vedou-
cíhoostrahyobjektůproPrahuaokolí.
Nástupnímzda20tis.Kč, výkonnost.
odměny, služební vozidlo. Požaduje-
me min. SŠ vzděl., praxi v řízení
kolektivu zaměst., ŘP sk. B, trestní
bezúhonnost. Životopisy zasílejte na:
bronislavap@probank.cz
• ASISTENCE/ÚKLID na sport.
akult.akci v02Areně.Brigáda jevhod-
ná promuže i ženy. Denní/noční smě-
ny.Odměnaaž75Kč/h.Nabrigadu.cz,
605755755

• Spol. Agusta hledá kontrolory
a operátory logistiky. Práce ve skla-
dech Štěrboholy, Jirny, Radonice,
Jažlovice. Požadavky: lexibilita,
základy PC, VZV výhodou, Nabízíme:
dobré plat. podmínky, dobrý kolek-
tiv, stabilní práce. Další 9-16,00 tel:
774483361,mail: nabor@agusta.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodejny po
celéPraze, zálohydruhýden.Školení
zajištěno.SměnydleVašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756.
• BRIGÁDA -hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300,777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až
105 Kč/hod., při dodržení sta-
novených podmínek. Nástup
ihned, práce do ledna 2015. Tel.:
774798014, 778407879, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• Strojník/řidičsk.Cproprácenastav-
běvPrazeaokolí.Požadujeme:ŘPsk.
C, profesní průkaz, strojnický průkaz.
Tel. 281040621, Ing.Matoušková
• Přijmupokladníkaaplacařenačerp.
stanicivPraze9.Životopisafotozašle-
te na email: cspraha09@seznam.cz,
Tel: 777213490
• Květinářství přijme vyučenou nebo
zaučenou květinářku - loristku. Pro-
dejna Černý Most nebo Průhonice -
Čestlice. Info na tel.: 605 281 363
• Do kontaktního centra v centru
Prahy přijmeme operátory. DPP,
zajímavé inanční ohodnocení.
Vhodné i pro matky na MD. Pro
více info volejte 722658854
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 13.10.
a14.10.2014.Odměna80Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756.
• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a dív-
ky 18-35 let i studentky. Až 3.000
Kč/směna. Chat na PC, možnost
i brigádně. tel.: 603 382 613
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA pomoc-
né práce v kuchyni, mytí nádobí,
úklid. Odměna 70Kč/hod. Volejte
Praha 1: 733715525, Praha 9:
777 645 771.
• Školní jídelna v Praze 4 u metra
Budějovická přijme pracovní sílu do
kuchyně. Tel. 261264062
• Přijmu telefonní operátory,možno
i na brigádu. Pracoviště Praha 10,
pracovní doba dle dohody. Praxe
výhodou. Info na macak@post.cz.
• Hledáme spolehlivou paní na
úklid kanceláří Praha 8, Karlín,
5x týdně, od 16 do 19 hod. Plat
3500,- a čistý TR. T: 739 087 376
• Úklidová irma přijme na dohodu
o provedení práce úklidovou pra-
covnici na úklid kanceláří v Praze
- Ruzyni. Pracovní doba od 15,00
do 19,00 hod., pondělí až pátek.
Tel. 731 927 574
• Společnost NORISE hledá do call
centra na Praze 2 (u metra) telefon-
ní operátory s příjemným projevem
a se znalostí práce na PC. Nabí-
zíme jednoduché projekty, smě-
ny si plánujete dle Vašich mož-
ností, zaškolení zdarma, výdělek
100-150Kč/hod. DPP, HPPNástup
možný ihned. prace@norise.cz, t:
774 169 209

• Seriozní práce z domova. Psa-
ní na počítači pro české výrobce,
vydělávejte 15.000,- Kč měsíčně.
Tel.: 739 18 14 18
• Střední škola P8 přijme ihned
aprob. učitele matematiky pro
nástavbové studium, výuka ve čtvr-
tek od 14,40 do 17,15 hodin. Tel.
602360166, www.danae.cz
• BA přijme pracovníky pro ostra-
hu hotelů, bytových domů, admin.
center v Praze. Příplatky, dobré
platové podmínky. Nástup možný
ihned. Tel: 608 227 338
• Ag. Unijob hledá skladníky do spe-
diční irmy v Praze 10. Denní nebo
noční směny, na HPP i brigádně.
Zálohy týdně! Info: 604 376 770,
www.unijob.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• KURZY OLEJOMALBY pro dospě-
lé i pro starší začátečníky. St. mis-
tr. techniky. Individuální výuka.
Založeno r. 1990. T. 724 088 088,
www.VeraStelova.cz
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy u metra. Po závěreč. zkoušce
našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 607 155 890
• Institut hypnózy a hypnoterapie
nabízí víkendové kurzy komunikač-
ní hypnózy. Více informací na www.
institut-hypnozy.cz, tel.:606483870

Služby - nabídka
• Malíř pokojů nabízí malby, štuky,
stěrky,dekorativníomítky.Rychlépro-
vedení vč. přípravy aúklidu.Nabízíme
i zednické práce. T. 604 376 400
• FAM+J, MALOVÁNÍ od 20 Kč/m2,
nátěry oken, dvěří, štukování, čiště-
ní koberců, úklid. Vše za ROZUMNÉ
ceny! 100% profíci. T: 272734264,
607719394
• Ubytovna U Svobodárny 1110/12,
P-9, tel. 284812601.Non-Stop. Ceny
od 250 Kč, irmy 150 Kč/osoba/
noc. Info www.bytostav.eu umetra B
Českomoravská.
• Sauna opět v provozu, 170 Kč, čas
neomezen, 16-22 hod. Drahobejlo-
va 31, P 9,metro B Českomoravská,
www.sauna-praha9.cz,T:720586574

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Mongolské, čínské, indické,
tibetské starožitnosti z bronzu, slo-
noviny, stříbra, jadeidu, porcelánu,
i obrazy koupí soukromý sběratel.
T: 776358865

Finance - nabídka

• Půjčkabezsplátekod100.000Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 702031265
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Půjčka 500-10000Kč bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603933137

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu hned nezař. 2+1, P 10,
55 m2, pokoje 14+22 m2, světlý,
dobře udrž. pův. stav, výhled do par-
ku, úlož. prostory, 9000 Kč + popl.
T: 727860390

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k pronájmu
v Praze, právní servis zajištěn. Děkuji.
Tel.: 274784428
• Hledáme hezký pronájem gars. -
2+kk pro pracující pár bez zvířátek,
nejlépe s dobrou dostupností na
Prahu 4,8,5. Děkuji. 774 514 241
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

Nemovitosti - nabídka
• Prodej vily Motol - 16.000.000
Kč. Jedná se o 3patrový RD, zasta-
věná plocha 167 m2, užitná plocha
cca 500 m2. Lukrativní lokalita. T.
733 618 577
• Prodej RD - Struhařov / Kameni-
ce, 3+1 s garáží. 2.750.000 Kč.
Obyt. plocha 120 m2, zahrada
683 m2 + zastav. plocha domu.
Klidná část obce. 733 618 577

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK,O2,PPF,poptávánemovitos-
ti ke koupi a k pronájmu v Praze. Plat-
by do 48 hodin, děkujeme, nabídněte.
T: 602219621
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce uhradím). Platba rychle,
záloha ihned 300.000 Kč. Mož-
nost doživot. užívání. 800204000

Výměny
• Vyměním dr. 2+kk, přízemí, na
jih, panel, dům po rek. vč. stoupa-
ček, Modřany, klid, obč. vybav., za
menší i cihl. v Praze i okolí u PID.
604 927 300

Byty - nabídka
• Prodej bytu 3+1 Černý Most,
70 m2. Byt je po kompletní rekon-
strukci, terasa + sklep. Jednotka
se nachází v 6. patře panel. domu
s výtahem. 733 618 577

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt před privatizací,
obecní. Dám náhradní byt. Nízký
nájem a velké odstupné. Dluhy
uhradím, stěhování, právní servis
zajistím. Tel: 725 805 115
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů. tel.: 776 36 36 36

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

80 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

BAB Finance SE

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
ZANEDBÁVANÉ MANŽELKY!•

Přímo z tvého regionu! Vybe-
reš si! Pošli svou SMS ve tvaru
91JBD a text na 909 15 40
Svoje obří vnady sotva napě-•

chuju do té největší podprdy.
Ups… bylo mi přáno! Chceš
pár fotek? Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45
s kódem 34XGZ a tvůj text!
Většinou preferuji stejně•

staré muže. Nyní bych ráda
vyzkoušela starší ročníky! Co ty
sex a mladá holka? Iva 30. Vy-
toč 909 90 99 25 kód RHJ32

Starší ročníky asi už nejsou•
v kurzu. Já to ale nevzdávám
a stále věřím na lásku po še-
desátce. Mám spoustu času,
milostných zálib a jen ty
mi chybíš. Marie! Zavolej mi
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 24XAU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 425 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Cestování - nabídka

Intimní - nabídka

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 23



www.metro.cz SPORT úterý 7. října 2014 24

Jestli je těžce
zraněný závodník
Jules Bianchi na
přístrojích, se neví.

V oficiálním sdělení po přijetí
Francouze do nemocnice po
nehodě ve Velké ceně Japon-
ska oznámilaMezinárodní au-
tomobilová federace, že Bian-
chiho stav je kritický, ale sta-
bilní. Další informace tiskový
mluvčí nezveřejnil, takže
není jasné, zda je Francouz na-
pojen na přístroje, či ne. Bian-
chi se podrobil operaci ihned
po nehodě v nedělním závodě
v Suzuce, oproti některým
spekulacím médií prý ale dal-
ší zákrok zatím nebyl nutný.

Představitelé nemocnice
Mie v Jokkaiči situaci neko-
mentovali a respektují přání
rodiny zachovat soukromí.
Za Bianchim se do Japonska
okamžitě vydali rodiče. Už
jsou na místě. Jezdcova stáj
Marussia oznámila, že s ro-
dinnými příslušníky zůsta-
nou na klinice i zástupci
týmu a představitelé stáje Fer-
rari, v jejíž akademii Bianchi
dorostl do formule 1. ČTKZraněného Bianchiho navštívil i pilot Pastor Maldonado. AP

Kouč Straka
skončil
ve Slovanu
František Straka už není
trenérem fotbalistů Slo-
vanu Bratislava. Zprávu
z nedělního večera potvr-
dil včera generální ředi-
tel slovenského mistrov-
ského klubu Petr Kašpar.
Nový kouč, který povede
Slovan 23. října v Evrop-
ské lize proti pražské
Spartě, bude znám
během reprezentační
přestávky. MAFRA

Kanonýra Kollera vychytal spolehlivý robotický brankář
Robotický brankář RoboKeeper byl včera představen v Praze. Pomocí kamerových čidel spočítá dráhu letu vystřeleného
balonu a se strojovou přesností jej zachytí na brankové čáře. Postřeh robota na místě otestovali také bývalí fotbaloví
reprezentanti Antonín Panenka a Jan Koller (na snímku). ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Zprávy krátce

První ligu vedou
Piráti Chomutov
Hokejisté Chomutova
zvítězili v dohrávce
1. kola první ligy 4:3 na
ledě partnerské Kadaně
a dostali se na první mís-
to tabulky díky lepšímu
skóre před Třebíč. Mezi
střelce se v dresu Pirátů
prosadili oba talentova-
ní bratři Kašeové.

Platini hodinky
nakonec vrátil
Předseda Evropské fotba-
lové unie Michel Platini
uposlechl výzvu FIFA
a vrátil luxusní hodinky
za zhruba 20 tisíc eur
(asi 550 tisíc korun).
Dostal je od organizáto-
rů MS v Brazílii. Původ-
ně si dárek chtěl nechat
a místo toho věnovat
sumu odpovídající hod-
notě hodinek na charitu.

Nymburk ke
konci odpadl
Basketbalisté Nymburku
prohráli i druhé utkání
v této sezoně VTB ligy,
když na palubovce Petro-
hradu neudrželi vedení
a podlehli v prodloužení
91:95. Ještě 15 vteřin
před koncem normální
hrací doby vedl český
mistr o čtyři body, ale
domácí stihli vyrovnat.
Dalším utkání Nymburk
hraje zítra v Samaře. ČTK

Zraněný pilot formule 1
je dál v kritickém stavu

Tragédie číslo 2

Bianchiho rodina už jednu
tragédii v souvislosti s moto-
sportem prožila. V roce 1969
zahynul při testování vozu
Alfa Romeo na trati v Le
Mans Julesův prastrýc Lucien.



ASX: Kombinovaná spotřeba 5,6–6,0 l/100 km, emise CO2 133–153 g /km. LANCER: Kombinovaná spotřeba 5,7 l/100 km, emise CO2 132 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU
nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

Nadpozemské SUV za 369 000 Kč
a tajemný sporťák od 299 000 Kč

Mitsubishi ASX
a Mitsubishi LANCER

www.mitsubishi-motors.cz

záhadně nízká kombinovaná spotřeba
od 5,6 l/100 km
ohromný zavazadlový prostor o objemu 488 l*
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu
bezpečnosti Euro NCAP
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě

Mitsubishi ASX Mitsubishi LANCER
nevšední zážitky z jízdy
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu
bezpečnosti Euro NCAP
úsporný celohliníkový motor 1.6 MIVEC

* Údaj platný pouze po montáži originálního příslušenství.



AUTO PALACE BRNO, BRNO-SLATINA, tel.: 515 808 111, www.autopalace-brno.mitsubishi.cz ▪ AUTOCENTRUM BUDĚJOVICE, ČESKÉ
BUDĚJOVICE, tel.: 385 349 910, www.budejovice.mitsubishi.cz ▪ AUTOEMISTAR, FRÝDEK-MÍSTEK, tel.: 558 432 872, www.autoemistar.
mitsubishi.cz ▪KODECARHK, HRADECKRÁLOVÉ, tel.: 495 408 030, www.kodecar-hk.mitsubishi.cz ▪ FOPO II., JINDŘICHŮVHRADEC, tel.: 384
320 411, www.fopo.mitsubishi.cz ▪AUTOBONDGROUP, KARLOVYVARY, tel.: 355 328 018, www.autobond-kv.mitsubishi.cz ▪SMAŽÍK, KLADNO,
tel.: 312 248 704, www.smazik-kladno.mitsubishi.cz ▪UNIKOM, KUTNÁHORA, tel.: 327 513 106,www.unikom.mitsubishi.cz ▪V. J. CARS, LIBEREC,
tel.: 485 160 841, www.vjcars.mitsubishi.cz ▪ KREANS, LITOMĚŘICE (BOHUŠOVlCE NAD OHŘÍ), tel.: 416 783 068, www.autocentrum-kreans.
mitsubishi.cz ▪ AUTOCENTRUM NOVOTNÝ, LOUNY, tel.: 415 655 011, www.autocentrum-novotny.mitsubishi.cz ▪ KODECAR OPAVA, OPAVA,
tel.: 553 616 166, www.kodecar-opava.mitsubishi.cz ▪ KODECAR OSTRAVA, OSTRAVA, tel.: 739 521 903, www.kodecar.mitsubishi.cz ▪
E. SÝKORA – ESAKO, PARDUBICE, tel.: 466 303 446, www.esako.mitsubishi.cz ▪ ALGON PLUS-AUTO, PLZEŇ, tel.: 377 267 502, www.algon.
mitsubishi.cz ▪ NOVA – KONT, PLZEŇ, tel.: 377 243 052, www.nova-kont.mitsubishi.cz ▪ AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, tel.: 296 574
888, www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz ▪ AD CENTRUM, PRAHA 5, tel.: 251 119 011, www.ad-centrum.mitsubishi.cz ▪ AUTOBOND GROUP,
PRAHA 9, tel.: 226 216 629, www.autobond-praha.mitsubishi.cz ▪ AUTOPROFI, PŘÍBRAM, tel.: 318 621 970, www.autoprofi.mitsubishi.cz ▪
ALGON PLUS – AUTO, SOKOLOV, tel.: 352 600 539, www.algon.mitsubishi.cz ▪ AUTO JUNEK, STUDENEC, tel.: 481 595 200, www.autojunek.
mitsubishi.cz ▪ PAVEL HEBERLEIN, SUŠICE, tel.: 376 594 355, www.heberlein.mitsubishi.cz ▪ OLDŘICH SVOBODA – SVA TŘEBÍČ, TŘEBÍČ,
tel.: 568 840 944, www.sva.mitsubishi.cz ▪ SMAŽÍK NORD, ÚSTÍ NAD LABEM, tel.: 475 500 320, www.smazik-nord.mitsubishi.cz ▪ UNICARS CZ,
ZLÍN-MALENOVICE, tel.: 577 199 999, www.unicars.mitsubishi.cz ▪ AUTO..., ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, tel.: 566 630 303, www.auto3t.mitsubishi.cz

Vozy MITSUBISHI za nevysvětlitelné ceny!
ASX od 369 000 Kč
LANCER od 299 000 Kč
OUTLANDER od 550 000 Kč

Záhady Vám objasní každý dealer Mitsubishi:



www.metro.cz SPORT úterý 7. října 2014 27

Reprezentační gól-
man oblékl nový
dres – cyklistický.
Stal se z něj inves-
tor seriálu závodů
Kolo pro život.

Fotbalový brankář hned po
nedělním utkání s Arsena-
lem skočil do letadla, aby se
včera ráno mohl představit
ve své nové roli. Spolu s fir-
mou Sport Invest se stal inves-
torem ČS MTB Teamu, který
organizuje cyklistický seriál
závodů Kolo pro život. „Dlou-
ho jsem hledal projekt, do
kterého bych mohl vstoupit
a pomohl mu se dál rozvíjet,“
řekl Čech, který i nyní občas
vyrazí ve volných chvílích na
kolo se svými dětmi. „V dneš-
ní hektické době nemá rodi-
na tolik příležitostí a čas být
pohromadě. Tento projekt
dává lidem skvělou příleži-
tost, jak si společně zasporto-
vat,“ dodává.
Sám si chvíle, kdy jezdí na

kole se svými dětmi, užívá.
„Vrací mě to do dětských let,
kdy jsem na kole strávil vedle
fotbalu většinu víkendu,“ za-
vzpomínal dvaatřicetiletý fot-
balista. Sám by si některý ze
závodů seriálu rád vyzkoušel,
musel by prý ale víc trénovat,
aby to zvládnul.

Nejlepší čeští tenisté si i přes
finálové účasti na turnaji
v Pekingu ve světových žeb-
říčcích o místo pohoršili. Pet-
ra Kvitová klesla na čtvrtou
a Tomáš Berdych na sedmou
příčku. Zatímco Kvitová už
má jistý Turnaj mistryň, Ber-
dych o účast na vrcholu sezo-
ny mezi elitní osmičkou hrá-
čů ještě bojuje. iDNES.cz Petra Kvitová AP

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

...to cyklista ČTK

Trať ušitá na míru
Contadorovi
Příští ročník cyklistického
závodu Giro d‘Italia bude
mít vyváženou trasu. Na
své si v ní přijdou vrchaři,
spurtéři i elitní časovkáři.
Měla by vyhovovat Španě-
lovi Albertu Contadorovi,
jenž na rok 2015 vyhlásil
útok na double Giro +
Tour de France. Trasu vče-
ra slavnostně představili

organizátoři závodu v Mi-
láně, kde bude mít Giro
příští rok po dvouleté od-
mlce opět cíl. Slavnostní
start je naplánován na
9. května v San Remu. ČTK

Odvolají trenéra?
Představenstvo fotbalové-
ho Hradce Králové bude
zítra jednat o budoucnos-
ti trenéra Luboše Prokop-
ce. Tým je na posledním
místě tabulky. iDNES.cz

Kvitová a Berdych.
V žebříčku spadli

Číslo dne

19
Hamburský gólman Jaroslav
Drobný se stal 19. členem
fotbalového Klubu ligových
brankářů za sto vychytaných
nul v nejvyšších soutěžích.
Jubilejní čisté konto si připsal
v utkání Bundesligy na hřišti
Dortmundu, kde Hamburk
zvítězil 1:0. Drobný je jedním
ze čtyř aktivních členů klubu,
dalšími jsou Michal Špit
z Jablonce, jihlavský Jaromír
Blažek a Petr Čech z Chelsea.

Fotbalisté si berou i vlastního kuchaře
Fotbalová reprezentace se včera sešla v Praze před dalšími dvěma zápasy kvalifikace ME
v Turecku a Kazachstánu. Někteří hráči na sraz dorazili oblečení podle posledních mód-
ních trendů, trenér Pavel Vrba zůstal věren saku. Z nominace vypadla zraněná brankář-
ská trojka David Bičík, místo něhož kouč premiérově povolal ostravského mladíka Jiřího
Pavlenku. Fotbalisté si s sebou berou vlastního kuchaře. „Je to trošku z preventivních
důvodů, i když víme, že hotely, kde budeme, patří k dobrým,“ řekl Vrba. 4x ČTK

Zprávy krátce

Z brankáře
Petra Čecha
je teď už
i cyklista

Zpět v bráně

Na postu gólmanské jedničky
v londýnské Chelsea vystřídal
Petra Čecha Belgičan Thibaut
Courtois.

● V neděli si ale zachytal
i český brankář. Jeho kolega
musel být totiž v průběhu
utkání po srážce s protihrá-
čem střídán.

● „Nikdo nikdy nemá radost,
když nastupuje do zápasu,
když se jeho kolega zraní
a nemůže pokračovat. Tohle
nebyly podmínky, za kterých
bych se rád vracel,“ řekl
k tomu Čech.

● Podle něj není zranění Cour-
toise vážné, takže nyní bude
záležet na kouči José Mou-
rinhovi, kterého z nich posta-
ví do brány v příštím utkání.



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: HPBN0051e

11 490,-

10 490,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

PC PRO
NÁROČNÉ
GRAFIKY I HRÁČE

NEJLEPŠÍ
POMĚR
CENA/VÝKON

ČTYŘJÁDROVÝ
NOTEBOOK
SE SAMOSTATNOU
GRAFIKOU

SPOLEHLIVÝ
NOTEBOOK
NA KAŽDÝ
DEN

SNADNO
ROZŠIŘITELNÉ PC
ZA SUPER CENU

VÝKON
VODOLNÉM
TĚLE

Supervýkonný čtyřjádrový procesor Intel® Core™ i7
Grafika NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Mamutí SSHD disk 3 TB + 16GB SSD cache
DisplayPort, USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

Výkonný dvoujádrový procesor Intel® Pentium®
Slot PCI Express x16 pro osazení grafické karty
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
4GB RAM, DVD mechanika
V balení USB klávesnice a myš
Windows 8.1

15,6“ notebook s antireflexním HD displejem
Výkonný procesor Intel® Core™ i5
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor AMD A6-6310
15,6“ antireflexní displej (1366×768)
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Přepínání na grafiku procesoru pro vyšší výdrž baterie
Velký 1TB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
15,6“ displej BrightView (1366×768)
500GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Výkonný procesor Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní displej (1366×768)
Čtečka otisků prstů, bezpečnostní funkce
SSDH disk 500+8 GB, výdrž baterie až 9 hod
Windows 7 Professional / Windows 8 Pro

HP 15-r010nc / HP 15-r009nc

HP Pavilion 500-306nc
HP Pro 3500 G2MicroTower

HP ProBook 450

HP 350 G1 HP 355 G2

9 690,-
objednací kód:HPBN1056k8

15 990,-

objednací kód:HPBN0050d

13 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kódy:HPCN1011b5c HPCN1011b5d

Čt ov 9 690,-

,6 e

90,-
,6 e

Pře k

batoh
HP

ZDARMA

batoh
HP

ZDARMA

POUZE
na

Alza.cz

OV

SAMOSTATNOU

Čt ov

SAMOSTATNOU

batoh
HP

ZDARMA

objednací kód:HPCD0004v

22 990,-
objednací kód:HPBD1004h

7 590,-


